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Krikščioniškajam 
Pasauly 

Už teisingesnę ekonominę 
santvarką 

AL2IRAS. — Alžirijos arki­
vyskupas kardinolas Duval, kai 
bedamas per Prancūzijos radi­
ją, paragino turtingąsias pa­
saulio tautas imtis skubių ir 
ryžtingu žygių, siekiant pa-1 
kreipti nauja linkme dabartinę 
pasaulio ekonominę santvarką 
ne tik tam, kad būtų sudarytos 
sąlygos neturtingom tautom 
ekonomiškai išsivystyti, bet kad 
ir turtinguose kraštuose būtų 
įvesta teisinga ekonominė pu­
siausvyra. Yra neteisinga, pa­
vyzdžiui, kai žaliavos įsigija-
mos žemomis kainomis, o paga­
mintos prekės brangiai parduo­
damos. 

Jaunimui sldrta savaitė 
SANTIAGO. — Čilės sostinė; 

je Santiago įvyko antroji tau­
tinė Jaunimo evangelizacijos 
savaitė, kurios pagrindinė tema 
buvo: "Kas yra Jėzus iš Naza­
reto?*' Savaitės rėmuose jau­
nimui skirtose paskaitose apie 
Kristų norėta ne tiktai supa­
žindinti jaunimą su Kristaus as 
meniu, bet taip pat nurodyti 
jauniem žmonėm priemones, ku 
riomis jie galėtų konkrečiai liu 
dyti Kristaus Evangeliją šiuo­
laikiniame pasaulyje, tuo būdu 
pilnai atliekant kiekvienam 
krikščioniui pavestą misiją. 
Santiago arkivyskupijos inicia­
tyva jaunimas šios savaitės 
proga lanko miesto ligonines, 
kalėjimus, vaikų darželius, tie­
sioginiai susipažindamas su 
įvairiomis problemomis. Savaitė 
užbaigta religinės muzikos fes­
tivaliu. 

San Francisco arkivyskupas John 
R. Quinn, Amerikos Katalikų vys­
kupų konferencijos pirmininkas 

Vyskupų vizitai 
VATIKANAS. — Lapkričio 

mėnesį Paulių VI aplankė ar ap 
lankys įvairių pasaulio kraštų 
katalikų vyskupai: Lenkijos, 
Jugoslavijos, Britanijos, Olan­
dijos, Gabono, Kamerūno ir ki­
tų kraštų 

Vadinamieji vyskupų "ad li-
mina" apsilankymai yra oficia­
lūs kanoniški vizitai, kuriuos 
vyskupai atlieka kas penkeri 
metai, atvykdami aplankyti 
apaštalų šv. Petro ir Pauliaus 
kapus, susitikti su popiežium 
ir Vatikano kongregacijų atsa­
kingais asmenimis. Vizitų pro­
ga vyskupai praneša apie jiem 
patikėtų religinių bendruome­
nių padėtį, aptaria atitinkamų 
kraštų katalikų Bažnyčias lie­
čiančius svarbiuosius klausi­
mus. 

Anksčiau kiekvienas vysku­
pas atskirai atvykdavo į Romą, 
dabar kiekvieno krašto vysku­
pai atvyksta drauge. 

Šachas Paryžiuje 

Paryžius. —Irano šachas Rė­
za Pahlevi, baigęs vizitą Wa-
shingione, vieši Paryžiuje ir su 
prezidentu Giscardu diskutuoja 
ekonominiais klausimais, nori 
naujų pramoninių kontraktų. 
Kairiojo sparno studentai ir čia 
surengė prieš šachą demonstra- Į 
cijas. 

Streikuoja oro linijos 

Madridas. —Jspanijos oro li­
nijos kontrolieriai vėl sustreika­
vo, ir susitrukdė tarptautinis su­
sisiekimas. 

Šiandien turėjo pradėti strei-1 
kuoti 8,000 Amerikos didžiau­
sios United Air Lines tarnautojų. 

Singapūras 
vietnamiečiu neišduos 

Singapūras. — Singapūro vy­
riausybė nutarė neišduoti ketu­
rių vietnamiečių, kurie spalio 29 
nušovė du lėktuvo įgulos narius 
ir nukreipė lėktuvą į Singapūrą, 
paprašė politinio azylio. Vietna­
mas reikalavo juos išduoti. Sin­
gapūras su Vietnamu neturi su­
tarties išduoti tos rūšies nusikal­
tėlius ir vietnamiečius pats teis. 

Washingtonas. — Kongreso 
energijos komitetai pilnai prita­
ria prezidentui Carteriui ateity 
pramonę perorganizuoti taip, kad 
būtų naudojama anglis, vietoj 
alyvos ir natūralių dujų. Naujų 
įmonių, kurios naudotų alyvą ar 
dujas, statyti nebus leidžiama. 

Manila. — Amerika ir Filipi­
nai principiniai susitarė ten e-
šančias amerikiečių bazes perleis­
ti Filipinų kontrolei, pripažinti 
jų suverenitetą. 

Washingtonas. — Maisto kai­
nos kitais metais gali pakilti 60 j 
proc, spėja 2emės ūkio departa­
mentas. 

Londonas. - Britų kareiviams 
gaisrus gesinti nesiseka. Jiems į 
pagalbą atiiųsta naujų dalinių, 
karo aviacijos vyrų, miškų gais­
rams gesinti specialistų. Civiliai 
profesionalai gaisrininkai tebe-
streikuoja. 

— Lapkričio 12 Philadelphijo-
je iškilmingai pasirašyta lietu­
vių ir ukrainiečių draugiškumo 
deklaracija. Ją pasirašė Vliko 
pirmininkas dr. K. Valiūnas ir 
Ukrainos prezidentas egzilyje M. 
Livvycki. Pasirašymo iškilmėse 
dalyvavo Vliko vicepirmininkas 
dr. B. Nemickas, valdybos narys 
A. Vedeckas, JAV L. Bendruo­
menės pirmininkas A. Gečys ir 
valdybos nariai: R. Cesonis, A. 
Gailiušis, D. MuraŠkaitė ir A. 
Zerr. 

Vėliau Vliko valdybos nariai 
ir JAV L. Bendruomenės asme­
nys tarėsi okupuotoje Lietuvoje 
vykdomų suėmimų, jaunimo, 
veiklos suderinimo ir kitais rei­
kalais. Po pasitarimo A. Zerr su­
ruošė dalyviam priėmimą. 

(E.) 

KALENDORIUS 

Lapkričio 19: Odonas, Salomė­
ja, Lizdeika, Ledrūna. 

Lapkričio 20: Feliksas. Mak-
senc'ja. Jovydas, Andė. 

Lapkričio 21: Rufas, Amel-
berga, Vygandas, Eibare. 

Saulė teka 5:43. leidžias 4:28. 
OKAS 

Dalinai saulėta, kiek šilčiau, 
apie 50 laipsnių. 

SADATO VIZITAS SUSKALDĖ 
ARABUS 

m 
- —Jf#$ 

• ^ į i y y 

r^jm 

-

^ 
:V-

:«; 

-
"* 

•m 

-

.:*<c4H 

T*? 

jį!Sl*i 

3įįį~: '. 

-i 

mmm+ 

te 

•nmm'jįfm **mm$m 

BĮ 
* * 

, < i ^ * ? 

Kiemo vartai. Tolymėnų km., Salako vis., Zarasų apa. (B. Buračo 1936 nuotrauka) 

PABALTIEČIAI LANKĖSI BELGRADE 
Washingtonas. — Jungtinio • jos, Norvegijos, Švedijos ir Vaka-

Amerikos Baltų komiteto žinio- rų Vokietijos delegac jomis, įtei-

Senatorių įspėjimas 
Sov. Sąjungai 

New Yorkas. Abu New 
mis, nuo spalio 29 iki lapkričio j kė atitinkamus r$u;r;5randumus,į Yorko senatoriai — respubliko-
4 Belgrade lankėsi penki pabal- j nušvietė dabartinę Pabaltijo vals 
tiečiai ir susitiko su įvairiomis j tybių padėtį. Jugoslavai jiem 
Belgrado konferencijos delegaci- j veikti netrukdė. Vienas iš pabal' 
jomis. Buvo nuvykę: dr. Ilgvars; tiečių, dr. Spilners, aplankė šo­

nas Jacob Javits fr demokratas 
Patrick Moynihan — įspėjo So­
vietų Sąjungą, kad neteistų di-

Spilners (Pasaulinės laisvųjų lat-| vietų konsulatą Belgrade ir įtei-1 S l d e n t 0 Anatoly S f e r a * * * ki-
vių federacijos pirmininkas); Ms. 
Juta Virkmaa (estė, atstovaujan­
ti Pabaltiečių pasaulinę konfe­
renciją); John Bolsteins (Jung. 
Amerikon Baltų komiteto narys); 
Imans Freimanis (iš Švedijos) ir 
Julijs Kadelis (iš V. Vokietijos), 
abu latviai. 

Pabaltiečiai susitiko su Ameri­
kos, Kanados, Britanijos, Olandi-

kė laišką Brežnevui, ragindamas j taip :usilauks sankcijų iš Ameri-
iš Pabaltijo a'itraukti sovietų ka- kos, pvz. bus nutrauktas grūdų 
riuomenę. Raštas buvo paliktas 
konsulate ir gal būt jis nuke­
liaus į Maskvą. 

Susitiko pabaltiečiai ir su Va­
karų spaudos atstovais. Apie jų 
lankymąsi Belgrade Europos 
laikraščiai rašė. 

pardavimas. Savo įspėjimus se­
natoriai padarė spaudos konfe­
rencijose. 

Jeruzalė, — Egipto preziden­
tas Anwar Sadatas t Jeruzalę at­
vyksta šiandien, o rytoj, sekma­
dienį, kalbės Knessete (parla­
mente). Jo atvykimui paruošti 
dirvą vakar į Jeruzalę atvyko 60 
egiptiečių. Vienas artimiausių Sa-
dato bendradarbių, patyręs poli­
tikas, užsienio reikalų ministeris 
Tsmail Fahmi, atsistatydino. Jo 
įpėdinis, normaliai turėjęs perim­
ti tas pareigas, karjeros diploma­
tas Mohammed Riad, tų pareigų 
irgi atsisakė ir iš kabineto sudė­
ties išėjo. Abu jie protestuoja 
prieš tokį Sadato žygį. 

Sirijos prezidentas Hafez Assa-
das, kurio pritarimo Sadatas no­
rėjo, vizitą pavadino nelaimingu 
įvykiu. Palestiniečiai jį pavadino 
tiesiog "išdaviku". Libija pagra­
sino su Egiptu nutraukti diplo­
matinius santykius ir pareika­
lavo Egiptą išmesti iš Arabų ly­
gos. Nepritaria net tokia nuosai­
ki Jordanija, o Irakas kalba pa­
našiai kaip palestiniečiai. Beirute 
ir kituose miestuose pasirodė pla­
katai su Sadato karikatūromis. 
Egiptui nepritaria nei artimiau­
sias sąjungininkas Sudanas. 

Vakaruose yra priešingai, Sa-
datui pritarimas didelis. Preziden-

Afrikoj 27,000 
kubiečiu 

Washmgtonas. — Valstybės de­
partamento žiniomis, Afrikos 16-
-je valstybių yra 27,000 kubiečių, 
daugiausia kariškių. Kol kubiečiai 
maišysis Afrikoj, Amerika su Ku­
ba negalės užmegsti diplomati­
nių santykių. 

tas Carteris sveikina tokį drąsų, 
istorinį žygį, bet numato ir di­
delę politinę riziką. 

Amerikos televizija perduos 
betarpiškai Sadato atvykimą į 
Jeruzalę (šeštadienį, 11 vai. Chi-
cagos laiku), o sekmadienį 8 vaL 
ryto jo kalbą iš Knesseto. \ Jeru­
zalę išvyko ABC Barbara Wal-
ters, NBC John Chancellor ir 
CBS Walter Cronkite. 

Sadatas neturi 
grįžti tuščiom 

Washingtonas. — Prezidentas 
Carteris patarė Izraelio premje­
rui Menachem Beginui pasirū­
pinti, kad Sadatas negrįžtų tuš­
čiomis iš Jeruzalės, kitaip Sada­
tas politiškai gali labai nuken'ėti. 
Ragina sutarti ir palestiniečių 
reprezentavimo reikalu. 

Gyvybe iš tolimosios 
erdves? 

Londonas. — Ehi žymūs britų 
astronomai — Sir Fred Hoyle ir 
prof. Chandra — paskelbė teori­
ją, kad gyvybė Žemėje galėjo at­
sirasti, buvo pernešta iš tolimo­
sios erdvės. Iš ten pat pasiekia 
mus ir kai kurios epidemijos, 
pvz. influenza. "New Scientist" 
magazine jie rašo, kad prieš 4 
milijonus metų galėjo į Žemę pa­
taikyti kometa ir pasėti dar labai 
primityvios gyvybės organizmą. 
1973 pasirodžiusi kometa Kohou-
tek savo rudėtyje turėjo svarbių 
organinių molekulių. Molekulių 
randama ir meteoriluose. 

Nerūkė 5 miL 
amerikiečiu 

VVashingtonas. — Apytikriai 
apskaičiuojama, kad lapkričio 17 
paklausė raginimo nerūkyti apie 
5 milijonai amerikiečių. 

Portugalijos bsdos 

Lisabona. — Jeigu parlamen­
tas nepriims griežtų antiinfliaci­
nių priemonių, dabartinė Portu­
galijos Mario Soares vyriausybė 
lapkričio 30 atsistatydins, pasakė 
premjeras. 

Teroristai vokiečiu 
demokratijos 
nesugriaus 

Hamburgas. — V. Vokietijos 
kancleris Helmut Schmidt, me­
tinėj socialdemokratų konferen­
cijoj kalbėdamas, paminėjo ir di­
džiausią paskutinių dienų bėdą, 
terorizmą. Teroristai grasina vo­
kiečių demokratijai, bet V. Vokie­
tija ir šią grėsme pergyvens, Jie 
neišprovokuos panikos. 
. Kad nebūtų kokių nors neti­
kėtumų, 400 konferencijos atsto­
vams apsaugoti sutraukta apie 
1,000 policijos vyrų. 

Pa&.iuT^^o pcr .^a^ LXT:.A 
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Kovoje už tiesą 
Kun. Antano Yliaus kančių kalias 
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(Tęsinys iš vakar dienos) 
— Veidmainiauti aš nemoku 

ir nemanau. Jeigu aš su jumis 
bendradarbiausiu, tada pažymė­
jimas man nereikalingas. Aš su 
jumis kalbuosi ne dėl kokių nors 
vyravimų savo pažiūrose, o no­
rėdamas sužinoti, kodėl atėmėte 
iš manęs darbo pažymėjimą. 

— I šitą klausimą aš pačiam 
negaliu duoti išsamaus atsaky­
mo. Pats supranti. 

— Bent paaiškinkite, kaip jūs 
viską padarėte? 

— Mes gavome ant tavęs 
skundą. 

— Žinau. Tai taip pat jūsų 
darbas. Jame vien tik melas ir 
šmeižtas-

— Kol priešingai bus įrodyta, 
mes laikomės to, kas skunde pa­
sakyta. 

— Ant neturinčio galimybės 
Todinėti, galima visko prirašyti 
r prisakyti. Aišku — skundas 
jums buvo reikalingas, kad nu­
slėptumėte savo tikslus nuo visų 
:itų tarpininkų: vykdomojo ko­
miteto, Kurijos ir pan. Tai nie-
;uo man nepadėsite? 

— Mes daug galime padėti, 
>et už pagalbą reikia šį tą duoti. 

— Duoti tai, ko negalima duo­
ti, ai negaliu. 

— Tai mes negalime padėti. 
— Dabar man viskas aišku. 

Likite sveiki. 
— Sėkmės. Kai persigalvosi, 

atvyk. 
— Nelaukite. Apgalvota ne-

pergalvojamai. 
Iš to pokalbio kun. A Ylius 

suprato, kad šį kartą čekistai 
jam jokių nuolaidų nepadarys ir 
registracijos pažymėjimo negrą­
žins. Jis taip pat nesiruošė da­
ryti jokių nuolaidų. 

Kadangi, anot viršininko, tu­
rėjo daug gražaus laiko, įdomu­
mo dėlei nuvažiavo į Vilnių pas 
Rugienj. 

— Kodėl iŠ manęs atėmė re­
gistracijos pažymėjimą? 

— Tu žiaurus. 
— Ka aš padariau Leščiuose 

žiauraus? 
Vietoj atsakymo Rugienis 

paėmė žurnalą "Tiesos kelias", 
atvertė vieną raudonu peštuku 
pabraukytą kun. A. Yliaus rašy­
tą straipsnį ir liepė pasiskaityti. 
Tai buvo 1939 metais parašytas 
nekrologas apie a.a. kun. Štom-
bergį. Jame buvo aprašoma, kaip 
kun. Stombergis nepriklausomy­
bės kovose visomis išgalėmis rė­
mė Lietuvos savanorius, kad t k 
iš Lietuvos būtų išvyti bermon­
tininkai ir bolševikai. 

— Bet jūs pažiūrėkite, kada 

tas straipsnis rašytas. Juk Lietu­
voje tada dar nebuvo tarybų val­
džios. Aš ne prieš tarybų val­
džią rašiau, o parodžiau anų lai­
kų ir visai kito žmogaus pažiū­
ras- Nejaugi jūs dabar mane bau-
džiate už tai. kad a.a. kun. Stom­
bergis rėmė Lietuvos savanorius? 

Rugienis, matyti, nešit kėjo to­
kio klausimo, nes tylėjo: neturė­
jo ką atsakyti 

Po ilgos pauzės kun. A Ylius 
pridėjo: 

— O kai dėl mano žiaurumo, 
tai, manau, jūs turėtumėte mane 
žinoti geriau, kaip bet kas: juk, 
būdamas Kėdainių rajono saugu­
mo virš'ninku, jūs rinkote ži­
nias ir apie mane, nes jūsų ra­
jono tikintieji lankydavosi ir ma­
no bažnyčio'e. Manau, jūs pats, 
jeigu pasikeistų Lietuvoje padė­
tis ir jums būtų reikalinga pa­
galba, o aš šį tą galėčiau, drą-
r. ai a*e;tumėte pas mane. Ateiki­
te. Tada pamatyste, koks aš 
žiau'us. Juk vokiečių okupacijos 
metais aš gelbėjau net žydus, ri­
zikuodamas dargi savo gyvybe, 
argi galėčiau dabar būti žiauriu, 
šaudyti ir naikinti savo brolius 
katalikus? Nuo manęs ar per 
mane, ač'ū Dievui, dar niekas 
nenukentėjo, ir esu tikras, kad 
nenukentės. 

Ir į tai Rugienis taip pat nie­
ko neatsakė. 

—Tai koks mano likimas? Ko­
kia mano ateitis? 

— N'eko nėra amžino. Viskas 
ke'čiasi. 

(Bus daugiau} 
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ŠVĘSKIME KRISTAUS 
KARALIAUS ŠVENTE 

Sekmadienį, lapkričio 20, yra 
Kristaus Karaliaus šventė. Tą die­
na. Šv. Mišių auka Jėzuitų kop­
lyčioje, 3 vai. p. p., pripažinsime 
Kristų savo širdžių karalium. 
Šv. Mišias koncelebruos V. Briz-
gys, ASS dvasios v a d a s kun. V. 
Rimšelis, ir mūsų skyriaus dvasios 
vadas kua. J. Borevičius. Pamoks­
lą ia-kys kun. S. Gaučas. 

Po pamaldų rinksimės Jauni­
mo centro kavinėn, ku r Ateitinin­
kų Fedaracijos generalinis sekre-

Kursantai prašomi atsivežti su 
savimi kun. St. Ylos "Ateitinin­
kų vadovą". Kursų mokestis vie­
n a m asmeniui 35 dol. sumokamas 
registracijos metu Dainavoje. 

Kursų vadovai: Petras Tutinas, 
Romas Kazlauskas, Loreta Radvi­
laitė, Danutė Saliklytė, Rita Ne-
verauskaitė ir Kristina Veselkai-
tė. Kursų reikalais skambinti te­
lefonu: 216 - 481 -5706 . 

NAUJA MOKSLEIVIU KUOPA 

Nelabai seniai Chicagos pri-
miesčiuose, įkūrėm nauja mokslei­
vių at-kų Aleksandro Stulgins-

torius Vacys Kleiza kalbės apie . kį0 kuopą, kuriai priklauso 17 na-
ateitininkų kongresą. Po to seks j r ; ų Tikimės kad daugiau. narių 
naujos skyriaus valdybos rinki- j p r į s į rašys mūsų sąraše ir daly-
rhai. Jau sutiko kandidatuoti ke- j v a u s susirinkimuose. Naują kuo-
tiu-i n o r i o s - A-r Trynac G H a i K i s l i s . 

Asta Kleizienė, inž. Mečys Šilkai-
tis, ir dr. Adolfas Šležas. Per su­
sirinkimą dar bus galima nomi­
nuoti kitus kandidatus, tik reikia 
iš anksto turėti jų sutikimą. 

Į šį susirinkimą ta ip pat kvie­
čiame ir vyresniuosius studentus, 
o ypatingai jaunuosius sendrau­
gius paviešėti, susipažinti, ir šios 
vasaros stovyklos, dvasią įžiebti 
mūsų skyriuje'-

• Lauksime Jūsų mūrų skyriaus 
Kristaus Karaliaus šventėje. 

Chicagos ASS 
skyriaus valdyba 

MOKSLEIVIU A T E I T I N I N K U 
PADĖKOS D I E N O S KURSAI 

DAINAVOJE 

MAS eeatro valdyba ruošia kur­
sus Dainavoje I ir II gimnazijų 
kursų moksleiviams. Kursai pra­
sideda lapkričio 23 ir baigiasi 27 
diena. 

sudt • , ; „ ; V , 1 . A 

pos vakiyDą suaaru: pvoBiiuaKC 
— Rima Žukauskaitė, sekretorė 
— Rasa Kamantaitė, ir iždininkė 
— Dalia Kamantaitė. Globėjai — 
dr. Žukauskienė ir p . Vasiliaus­
kas. Dvasios vadu sutiko būti 
kun . Antanas Saulaitis. Sušaukė­
me du susirinkimus. Jie vyksta 
kas trečią savaitę (penktadie­
niais) , narių namuose. 

Susirinkimuose kalbėjome apie 
kuopos išvykas, ypatingai apie 
ateinančią slidinėjimo išvyką į 
kalnus. Keli nariai jau ruošiasi 
važiuoti į Kalakursus, kurie vyks 
Dainavoje. Paskutiniame susirin­
kime turėjome mūsų I-jį kalbė­
toją — p. Žukauską, kuris kalbė­
jo apie ateitininkijos pradžią Lie­
tuvoje. Tokia yra mūsų naujos 
kuopos veikla. Ryžtamės daugiau 
dirbti 1978 metais. 

Rasa Kamantaitė, 
sekretorė 

VAKARONĖ CLEVELANDE 

Lapkričio 4 d. "Ateities" klubo 
rengiama vakaronė buvo įdomi ir 
gausi dalyviais. Išklausius šv. Mi­
šių ir pasimeldus pirmojo mėne-
nesio 'penktadienio intencijom, 
nariai ir svečiai susirinko mažojoj 
parapijos salėj. Sio vakaro paskai­
tininkas buvo dr. Rimvydas Šlia-
žas, germanistikos doktoratą įsi­
gijęs 1968 metais Chicago; uni­
versitete, šiuo metu dėstąs vokie­
čių kalbą ir literatūrą Edinboro 
valst. kolegijoje Pennsylvanijoje. 

Prelegentas labai vaizdžiai, 
sklandžiai ir su humoru supažin­
dino klausytojus su Johannes Bob-
rovvskiu. Rytų Vokietijos rašytoju, 
kilusiu iš Tilžės, užaugusiu Klai­
pėdoj, gyvenusiu 1917 — 1965 m. 
Jo kūrinių apimtis —vokiečių 
santykiai su savo kaimynais. Lie­
tuvius, Lietuvos istoriją jis gerai 
pažino. Didelė jo kūrybos dalis 
skirta Lietuvai ir lietuviams. 
Nors jo kalba, stilius — origina­
lūs, tačiau kaip rašytojas jis no­
rėjo būti pripažintas ne dėl to 
kaip jis rašė, bet apie ką jis rašė. 

Dr. Sliažas apibūdino jo roma­
nus (ypač "Litauische Klavir" — 
įpie Donelaitį) bei j o ' poeziją. 
Bobrovvskio poezijoj dominuoja 
meilė detalei bei aprašomų daik-, „^ s +^ -„„„.„ 

, . -f . .» i nuo pašto, bankų. tu Konkretumas. Cia tam t>at i s -1 . .. . f . . . », .. . .,. T- • TI- ; Kitų Krautuvių, kur žmones tu-, . . 
ryškėja jo meile Lietuvai. Ihus-; * reikalu Šis namas pa- Y 

tracijai prelegentas perskaitė jo ; g t a Z j į —fe 5J' p e a r l S t r N*w p r 0 g a a p r a Š ė " P a w t u c k e t ^ 
paties vykusiai išverstą Bobrovv- _ . , ' . % ' \ mes" mūsų bažnyčios istoriją, 
, . .,. z~Z . • — Britam, Uonn. 

skio eilėrašti apie jurą j N&mQ ^ 
Bobrowskis gavo V. Vokietijos } ^ rektor iaus kabinetas, raš-

rasytojų premiją kaip geriausias > ^ ^ ^ 
vokiečių rašytojas. į d i n a t o r ė s k a m b a r v S i 0 š a l i a j o s 

Pr. Dieliniakaičio jaun. moksleivių ateitininkų iškylos dalyviai Beverly 
Shores, pamaldų metu. Kartu matyti ir dalis iškyloje dalyvavusių tėve­
lių Nuotr. B. Lukošiūno 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
New Britain, Conn. 20 d. 

SENIOR CITIZEN CENTRAS 
NAUJAME NAME 

rudeninį balių 
lietuvių klubo patalpose. Šis 
komitetas imasi iniciatyvos 

I ruošti bendras kūčias, kurios 
1 įvyks gruodžio 10 d. 

rHF 1 IVHI ilNTAN WOELD-WlDE DAILT 
Second i:laa8 p<«'age pald at Chicago I1L Publlahed dbilv 
-xoept ^unda.vB Legal Holidays, days after Chnstmas 

and Easter by the Latnuanian Catholic Press Society 

P R A N E Š I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO administracija ruoSSy 

prie didelių techniškų pagerinimų spausdinime ir dienraščio 
išvaizdoje. Dėl įvairių ir visiems Žinomų priežasčių DRAUGO 
administracija yra priversta pakelti dienraščio kaina. 

Nuo S. m. gruodžio 1 dienos DRAUGO kaina bus tokia: 
metams 6 mėn. 3 mėn. 

Chicago ir Cook apskr. $33.00 $19.00 $15.00 
Kanadoje 33.00 19.00 15.00 
Kitur JA.V. 31.00 18.00 13.00 
Užsienyje 34.00 20.00 15.00 
Savaitinis 25.00 15.00 9.00 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų; 
šeštadieninis su priedu 25 centai 

DRAUGO prenumerata moirnma ii anksto 

Nuo lapkričio 1 d. Senior Ci- Į T h o m a s Holleran, vietinių 
tizens centras persikėlė į savo; l a i k r a š č i u korespondentas, daug 
naujus namus. Namai gražūs,; p ^ ^ ' i i e t u v i ų v a r d ą g a r s i n . 
daug taoterių, tik namai yra 1 d a m a s k a i č į a y^U) L V y č i ų 
kiek tolokai nuo miesto centro: ^ ^ n e t ^ m h l u č i ^ 

vaistinių ir >• n„-mivtn I J Į M I T J 
išrūpino 

Gardner, Mass. 
MIRTYS 

Mirė sulaukusi 78 m. amžiaus 
Alice Glebavičienė. Buvo gimu­
si Biržų apskr. Pernai mirė jos 
vyras. Paliko sūnų Henry Stru-

t e i e v ^ z - j — , / -cU> u anuKi į . vaxk<n »e i ie i§ 
Parapijos vakarienės; gražiai palaidojo 

i mes 
o taip pat 

mirė Viktoria Gelčiūtė-Dulskie-
nė. Buvo sulaukusi 87 m. Gi­
musi Šilavoto parapijoje, o č ia 

i išgyveno 65 metus. Liko d u k t ė 
Viktorija Sandra, 3 anūkai i r 
proanūkas. Gražiai palaidota 

, su bažnytinėm apeigom.'. 
Višniauskas gavo liūdną ži-

• nią, kad Lietuvoj mirė j o t e t a 
i Antanina Višniauskienė. P a -

Lapkričio 4 d., po ilgos ligos j l a i d o t a Kėdainių kapinėse. 

Prelegento teigimu, B. Pripaži- ' ekskursijų organizatorės ir ka-
no savo paties lietuvišką kilmę, j sininkės kambarys. Už jų slau-
ja didžiavosi ir buvo labai palan- | gės (ar slaugių) kambarys. Pas 
kiai nusiteikęs lietuvių atžvilgiu, j kui kortoms lošti ir bingo kam-

Po paskaitos pasivaišinta valdy- į barys, o kampe moderniška vir 
bos ponių paruošta kavute, pasi 
dalinta mintimis, pabendrauta. 

"Ateities"' klubo pirmininkas 
Romas Bridžius pasidžiaugė gau­
siais dalyviais ir kvietė ir toliau 
visus dalyvauti tradicinėse pirmo­
jo mėnesio penktadienio vakaro­
nėse. 

D. Staniškienė 

DOVYDAIČIO 
MONOGRAFIJOS REIKALU 

Dr. J. Girniaus parašytos mo­
nografijos "Pranas Dovydaitis' 
laida jau beveik išsibaigusi. Ragi­
name visus sendraugius, kurie šį 
veikalą gavo, bet už jį dar neatsi­
lygino, knygas grąžinti leidyklai, 
arba už jas atsilyginti. 

Leidykla nuoširdžiai dėkoja rao-
j nografijos leidimo komitetui, o 

ypatingai ' jo pirmininkui Jpniii. 

tuvė. Namo viduryje y r a val­
gomasis kambarys, kuriame ga 
Ii valgyti per 120 žmonių. (Da­
bar susirenka apie 100 žmo­
nių) . Šis valgomasis gali bū­
t i panaudotas ir kaip salė pa­
rengimams, įza dabar, per ati­
darymą, čia buvo susirinkę 
žmonės. Prie įėjimo yra regist­
ratorės ir informacijų kamba­
rys . 

Kitoje namo pusėje y ra užsi­
ėmimams kambariai: kerami­
kos, paišybos, darbelių, televi­
zijos kamb., knygynas ir dra­
bužiams pasikabinti labai ma­
žas kambarys. 

Spalio 30 d., sekmadienį, bu­
vo šio Senior Citizen centro 
naujojo pastato atidarymas, 
2 vai. p. p. Iškelta JAV vėlia­
va. Iš magnetofoninės juostelės 

Žadeiklui uz"'ideVą darbą "kau- j perduotas JAV himnas. Kaspi-

Kun. Stasys Yla. Ateitininkų federacijoa dvasios vadas (k.) ir 
kun. Vikt. Dabušis, Kunigu vienybes iždininkas, aptaria Kryžių kalno 
Dainavoje projekto reikalus Nuotr. Jano Kuprio 

VEIKLŪS CLEVELANDO MOKSLEIVI M 

oiant Jėšas, ir už rūpestį kny^gos 
išleidimo darbuose. Didelė padė­
ka tenka taip pat Valei 2adeikie-
nei ir Juozui Žadeikiui už talką 
monografijos platinimo darbe. 

Ateities Leidykla 
7689 Goldvin Drive 

Southfield, Mich. 48075 

STUDENTAI ATEITININKAI 
KVIEČIAMI DALYVAUTI 

SIMPOZRJME 

rašo "Providence 
Visitor" ir "Providence Jour­
nal" apie mus. 

Providence Coilege profesorius 
kun. Ant. Jurgelaitis jau antri 
metai vakarais moko lietuvių 
kalbą. Tai daro savo iniciaty­
va ir pasiaukojimu. 

Kun. Saulius Laurinait is ne­
senai atsikėlė į Providence Šv. 
Patr iko parapiją asistentu, o 
šios parapijos ribose yra ir lie­
tuvių bažnyčia. Sveikinam kun. 
Laurinaitį, atsiradusį mūsų apy­
linkėj, kvm. 

J U R G I S R I Š K U S 
PARDUODA NAUJAS IR VARTOTAS MASINAS IR VANS 

Naujas 1977 Dodge A&pen 

$3,428.00 
Naujas 1978 Dodge Magnum Naujas Dodge Street Vau 

$4,998.00 S5J98.00 
MARQUETTE DODGE, 7340 So. Wes»ern 778-8300 

Pirmas šį rudenį Clevelando po> Fondas padėtų moksleiviams. JJJ Mokslo ir kūrybos simpoza 
moksleivių ateitininkų su&irin- Baigėme susirinkimą žiūrėda- • u m o m e t u j ^y j^ {^i garb ios 
lomas įvyko rugsėjo 18 d.. Prade- j mi Lietuvos vaizdų, kuriuos ro- Lfcskusįjos. Bus kalbama kaip pro-
jome malda. Klausėmės trijų pa- j dė ir Įdomiai paaiškino Andrius f e s 0 r ; a j gaĮį padėti studentams ir 
šnekesiu. Kun. G.;Kijauskas, S. J.! Kazlauskas. Davė tikrą vaizdą 
mum- aiškino ap* įvairias kn>-; spiv žmones ir jų gyvenimo bū-
gas. apie Rusiją ir jos valdžią, i dą dabartinėje Lietuvoje. 
Išaiškino kaip tos knygos davė j Laukiame gerų ir darbingų 
netikrą vaizdą rusų valdžios iri metų. 
krašto priespaudos. T a i p pat rodė; Spalio 9 d., Clevelande įvyko 
įvairias ateistines knygas, kuriasi antras ateitininkų susirinkimas, 
rusai išleido. Aiškino LKB Kro-! Kalbėjo praeitų metų pirminin-
nikos svarbą ir jos realistiškumą. į kas Tomas Palubinskas tema "Kas 
Visiem- reiktų pažinti šią tikrą! yra pasaulėžiūra". Išaiškino skir-
situaciją. t umus tarp pasaulėvaizdžio, pa-

_,_ - - , - i - saulėžiūros ir gyvenimožiūros. 
Rųta Staniskyte xuopos V K C - , s a k y a a n w , k a d paaulėf iu-

pirmirun.<e. katbeje apie atei t i - ' 
ninku įkūrimą,, pal ietė įkūrimo 
istoriją iki pirmo "Ateities" žur­
nalo (1911 m.) pasirodymo. 

Paskutinis kalbėjo Saulius Gy­
vas — MAS — CV — bos pirmi­
ninkas. Jo tema — LX ateitininkų 
kongresas, paai?Kino mums spren­
dimus, kad "Ateities"* žurnalą 
perėmė A'.ci'ininkų Fedaraciįi , 
Fcicrac:;oi vadas y ra Banlctas r.c;^ tč partizano darbus. 
pcr.kcrlcr,; :/.;ta:r.;, k s j noriina --.Lz, kad laiScai padės. Susiffški-
pcrduot: seodrasgiams ozz~z.rc.z- \ nų į s igeme va:*3č: 

rą apima visi žmogaus įsitikini 
mai . 

Povilas Palūnas kalbėjo apie 
Ateities pradžią. Aiškino St. Šal­
kauskį ir tris pamatinius klausi­
mus. 

Po to visi rašėme laiškus Algir­
dui Žyprei. Jo padėtis buvo apra­
šyta Drauge. Jis Ira laikomas ir 
kankinamas n=icr,.ia!nr*.ė's ligoni-

T:k: 

kokios pagalbos studentai nori iš 
jų. Taigi jūs turite daly.-auti tose 
diskusijose ir pareikšti savo nuo­
mones. 

Jūsų dalyvavimas yra būtinas. 
Prisivalgę kalakuto atvykite su sa­
vo draugais, ketvirtadienį, lapkri­
čio 24 d., 9 v. v. į Jaunimo cent­
rą. 

Rūta Nainvtė-Sušinskienė 

ną perkirpo miesto meras Mat-
thew J. Avitabile. 

Iškilmėms vadovavo šio cent­
ro direktorius Michael E. La 
Rose. Invokaciją sukalbėjo 
kun. Eduardas M. La Rose (di­
rektoriaus sūnus). Paskui me­
r a s Matthew J. Avitabile pa­
sakė ilgesnę kalbą-dedlkaciją. 
Dar kalbėjo Conn. valstijos se-1 
natorė Nancy Johnson ir dar 
pora žmonių. Pabaigoje buvo 
atsigaivinimas. 

Jonas Bernotas 

0r. Jonas G. BYU-BYUITIS 
GALVOS IR STUBURO LIGOS 

2858 W. CSrd St 
CUcago, IH. ft629 

Td. m*m 
Vąlaixlo= oaca) 'Sitarime 

^Mlllllllllllllllllllllilllllllllllllllimiiuill*: 

1 WAGNER and SONS | 
= TYPEWKITERS, | 
= ADDING MACHINES i 
3 AND CHECKWRITERS, = 
= Nuomoja, Parduoda, Taiso = 
s Virš 50 metų patikimas jums = 
5 patarnavimas. S 
| Phone — 581-4111 | 
= 5610 S. Pulaski Rd., Chicago E 
^ilIlIMIIIIIIIIIIIIIIIHIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIi-

L A D I E S A N D O E N l L E M E N ! 
Hair formula J I B is Pa ten ted-^uaranteed iri Switzerlaod and 1» 
Registered in USA, Canada, Europe. l t cures Dandruff, FUl ing 
Hair. Itching scalp. Spliting ends. stengrthenmg HAIR,. Root 
grow-th. and restoring NATURAL. HAIR COLOR. Using JIB 
you w)U never be BALX> or G R E Y . 100% Guaranteed. Listed 
in Druggist. Red-Blue Book. Drug's-CiieTnist Order STRAIGHT 
JIB LAB.: J & J , 2557 \V. 6Mb St., 1640 \V. 47th SC, So. 50Ui 
Ave. & 14th St., Cicero. 111., 1147 S. Ashland Ave., 2834 No. 
Miluaukee Ave., Chicago, U. J I B Medicine Liquld 8 o a , 
week supply — $6.00. Money Order postpaid Send Today 

JIB LABORATORV, 1437 So. 4»th Ave., CICERO. ILL. «M3« 

AUTOMOBILIU TAISYMAS 

A d v o k a t a i 

C H A R L E S P. K AL 
& A S S O C I A T E S 

Of. t e l 77^^162: rez. 737-5047 
i 2649 W. 63rd St., Chicage, DL 

Darbo vai. nuo 9 iki 5 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

SeStad. atdara pusę dienos 
Mes duodame fvririus toiginh» 

patarimu*. 

Providence, R. I. 

Padangos. Priekinių r a tų reguliavimą* 
ir balansavimas. Stabdžiai Duslintu­
vai. Išmetamieji vamzdžiai ir ki t i pa­
taisymai. FIRESTGNE TIRES. VVheel 
alignment and baiancing. Brakes . 
Shock absorbers. Mufflers and pipes. 
Tune-Ups. Lubrication. Change of oil 
and Filters " ' 

COUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 Wtst 59th StreM - T«l. GR 6-7771 

Veikia nuo 7:00 vai. ry to iki 8:00 vaL vakaro. 
Šeštadieniais nuo 7:00 v a i ryto iki 4 v a i popiet. 
Šventadieniais uždaryta. — Sav. MIKAS CESAS 

KARTOTEKA SURASTI 
DINGUSrCS ŠEDEVRUS 

Pastaruoju metu Prancūzijo­
je sudary ta visų bent kiek ver-
tingesnių meno kūrinių, esan­
čių muziejuose ir privačiose 
kolekcijose, kartoteka. Mano­
ma, kad. esant tokiai kar to te­
kai, bus lengviau surasti din­
gusius šedevrus. Juk vien' tik 
1975 m. Prancūzijoje buvo api­
plėšta 165 ssiz^jai. 170 piSą, 
220 bažnyčių ir 14 tttkstaačių 

ti jaunučius, is r.onma. AUS! Sol-1 Lidija Baktū^sitė. ko^kcij^. 

MŪSŲ VEIKLA 

Lapkričio 6 d. Šv. Kazimiero 
parapijos vakarienė įvyko kun. 
Jono Vaitekūno parapijos salė­
je. Vakarienė vyksta kasmet 
pirmą lapkričio mėnesio sekma­
dienį Šiemet jon buvo pakvies­
ta daugelis lietuvių kilmės.. Pa­
žymėtina, kad vis daugiau čia 
gimusieji net trečios kai tos lie­
tuviai įdomaujasi fietuviškais 
parengimais. Menine programą 
atliko Bostono vyrų sekstetas, 
vadovaujamas sauz. J. Gaidelio, 
Publika labai šiitai juos priėmė. 

Rhode Island buvusieji tau­
tybių 200 metų Amerikos nepri­
klausomybės minėjimo komite­
tai persiorganizavo į tautinius 
komitetus puoselėti savitai kul-
tū 'T. Juo? gubernatorius pri^ 
s c l k i r c £^i; veikla:. Lietuvių 
kor i te tu : pirmininkauja trečios 
!:arto» erer~>.£& lietuvaitė Je&:i 
Cough^z. lis lECMttrtafl spalio 

PER ANNUM 
PASSBOOK 
ACCOUNT* 

HIGH RATES 7%* 
PAID QUARTERLY AT 

BRIGHTON 
FEDERAL 

SAVUOS AND L0AM ASSOCIATION 

H1GHEST RESERVES 

" 7 7 • 

PER ANNOM 
certlflcatcs 

S60M or mote 
4j**rmĖm. 

4071 ARCHER AVENŪE 
CHICAGO, ELIN0IS 60632 

TELr LA 3-8248 
(fFZSST OF CALIFORNTA, AV&) 

O Q%*; 
PER ANNUM 

http://ozz~z.rc.z-


Kdyrii Vaidotu — 

INSTITUCIJŲ IR VADOVŲ ATVAIZDAS 
Prieš Kristaus Valdovo šventę didžiausių kliūčių — pavergimo, 

susimąstome ne tik apie dvasini kalėjimų, išblaškymo, svetimy-
valdovą, kurio galios yra neribo- bių gundymo ar geresnio gyveni-
tos, bet ir apie tautų, valstybių, mo blizgučių, 
net visuomenės vadus, kurie yra Tikrų vadovų reikia ieškoti 
savo laiko ir aplinkos gyvenimo kiekvienoje aplinkoje ir kiekvie-
sriaute. Vieninteliu ir aukščiau- name laike, kuriame tik gyvena 
siu Valdovu reikia tikėti ir jj sekti, bent dalis tautiniu sąmoningu­
mo tarpu žemiški vadai tėra tik mu susisaisčiusių tautiečių būrys, 
dalis tos žmonių grupės, kurioje Tokius vadus reikia statyti i prie-
jie reiškiasi savo proto galio- kį ne vadizmui, ne valdovišku-
mis, platesne išmintimi ar suge- mui ar autoreklamai, bet atsto-
bėjimais geriau suprasti ir pa- vauti visiems, su kuriais jie kartu 
lenkti tikrovę siekiamiems tiks- siekia tautinių, religinių, kultūri-
tams. rinių, visuomeninio solidaru-

Kai kalbame apie Kristų Valdo- mo tikslų, 
vą ir jo valdymą, svarstome tai Poetai gimsta, sakydavo seno-
teologiškai, atitrauktai nuo že- vės romėnai, kalbėtojai tokiais 
miškų reikalų, nes jo karalystė y- pasidaro. Meno kūrėjai gimsta, 
ra ne iš šio pasaulio, nors ir ku- vadovai pasidaro arba padaromi, 
riama žmonėse. Kai kalbame a- jeigu tik jie sugeba panaudoti sa-
pie tautų ir valstybių vadus, jų vo turimus talentus, palenkti 
negalime atjungti nuo jų gyve- juos tarnauti visuomenei, tautai 
namojo laiko, negalime išskirti ir aukštesniems tikslams. Tik di-
il istoriją veikiančių dėsnių a r f dela auka ir dideli darbai padaro 
Juos žvelgti šalia jų veiklos saly- tikrus vadovus autoritetais, ku-
gas kuriančios aplinkos. Jų auto- riems paklūsta bent didesnioji vi-
ritetas nesiremia antgamtinėmis suomenės dalis. Juoba mūsų at-
jėgomis, o tik šia žeme, šiais veju, kada tik laisvai jungiamasi 
žmonėmis, šia aplinka ir jų pa- j darbus, laisvai imamasi pareigu 
čių užsitarnauta žmonių pagarba, net savo tautai, laisvai pripažįs-

Kristaus, kaip Valdovo, žymk tami ir autoritetai, Jei jie yra 
nėra vadizmo stiprinimas ar no- verti, 
ras sukurti vadovaujantiems * 

!9t7 M. REVOLIUCIJA RUSIJOJE 
Karo pralaimėjimas, skurdas ir demokratines vyriausybes nesugebėjimas paruošė k? 
lią revoliucijai 

Himries valandėlei 

Kai Sovietai mini 60 m, revo­
liucijos sukaktį, pasauliui rodant 
karinius pasiekimus nustelbti 
daugelį šio meto nesėkmių, dau­
geliui kyla klausimas, kas per 
vienas tas perversmas, palikęs 
žymes pasaulio istorijoje. 

Caras Mikalojus II ir jo vy­
riausybė, jau pamiršusi 1905 
m. neramumus, 1914 m. rugpiū-
čio mėn. paskelbė karą. Ūkiškai 
ir kultūriškai atsilikęs kraštas sie­
kė imperialistinių tikslų, pansla-
vistinių polėkių įgyvendinimo 
ypač Balkanuose. Išorine veržia 
bandė nustelbti vidinį sustingimą. 

Kai patriotiškai nusiteikę rusai 
džiūgavo dėl karo paskelbimo, 
buvęs ministeris pirmininkas Ser-
gej Witte įspėjo: "Ckiškai atsili­
kusi Rusija, turinti daugelį so­
cialinių ir politinių neišspręstų 
klausimų, karui užsitęsus, sulauks 
didelių neramujų ir žlugimo". Į 
šį įspėjimą nekreipta net mažiau­
sio dėmesio. 

Tikslus Rusijos likimo numa­
tymas tebuvo pastebėtas, kai Ru­
sija, lyg sužeistas žvėris, ėmė plė-

GEDIMINAS GALVA Į kurį vros kairiosios partijos ay 
~~" Į skelbė atžagareiviu. Jo vadovau-

Kairiosios ipartijos privertė tary-į jamos kariuomenės IX. 9 žvgis į 
bą -paskelbti atsišaukimą, kad tur- į sostinę buvo geležinkeliečių su-
tuolių pakurstytas karas turi būti' stabdytas, 
baigtas. Tarp tarybų ir laikino­
sios vyriausybes atsiradusi prara­
ja vis didėjo, o pakrikimas kraš­
te augo. 

Bolševikų revoliucija 

A. Kerenskį, gyvenos iii 
mis, negalėjo ilgai likti valdžioje. 

Bolševikai spraudėsi į tarybas; Jis bičiuliavosi su bolševikais gen. 
L. Kornilovo žygiui sustabdyti, 
kai bolševikai stengėsi vi:ur ta­
rybose įsigalėti, daugumą atstovų 

to! šytis ir staugti. 

žmonėms aureolę, kuri spindėtų 
ir trauktų į save kitus žmones. 
Priešingai, ši šventė yra kaip tik 
prieš' vadizmo užmačias, prieš 
diktatoriškas valdžias, prieš va­
dų garbinimą ir jų sutapatinimą 
su valstybe ar tauta. Tikras va­
dovas reiškiasi tik savo darbu ir 
išmintimi, savo sumanumu ir 
planų realizavimu, savo kūrybi­
niais užmojais ir nuolatine kūry­
ba, veikiančia geriausia link­
me to laiko žmonių gyvenimus, 
keliančia tautos sąmoningumą ir 
valstybės gerovę. Ta žmogiškoji £ " " " ' " 
vadovo —net ir mažos visuome­
nės dalies vado —dalia lydi jo 
pasisekimą, jo siekimų užtikrini­
mą, santykius su savo aplinka ir 
jo autoritetą. Apie tai ir reikia 
mąstyti, i? to daryti išvadas, kad 
net mūsų visuomenės institucijos 
ar jų vadovai nėra valdovai, bet 
tik visuomenės priekyje pastatyti 
vadovai siekti bendrų tikslų. 

šiuo metu dažnai iškyla klau­
simai — ar mūsų tautos didvy­
riai buvo tikri vadai, ar tautos 
žadintojai buvo tikri didvyriai ir 
ar savo gyvybių nesigailėję tau­
tos kankiniai yra didvyriai ir va­
dai? Istorijoje žinomi karai ir už­
kariavimai sukūrė tam tikrą lie­
tuvių tautos laikotarpį, kuriame 
iškilo didžiųjų kunigaikščių ir 

Kai mąstome apie Didįjį Val­
dovą —Kristų, žinome, kad jis 
yra Valdovas nuo amžių, kad jo 
valdovystė yra visiškai skirtingos 
prigimties. Tačiau tas Didysis 
Valdovas turi likti įvaizdžiu bet 
kokiam žemiškam vadui. Ne tik 
tokiam, kuris valdo valstybę, ku­
ris pasidaro tautos ar bent jos da­
lies vadu, bet ir tokiems, kurie 
turi vadovauti bet kokios žmo­
giškos srities veiklai, bet kokiam 
žmonių būriui, bet kokiems 
bendriems siekimams. Dirbtinai 

as autoritetas mažina pa­
tį valdžios autoritetą. Ir niekas 
taip neatstumia žmonių, kaip 
mėginimas tuščiai didžiuotis ti­
tulu, o n e darbų pilnybe. Vadovai 
savo pareigose sąmoningai turi 
parodyti savo siekimus ir jausti 
atsakingumą prieš tą visuome­
nės dalį, kuri juos vadovais yra 
pastačiusi. 

Išeivija, nenorėdama likti tik 
minia, malama svetimų girnų, 
turi pati ruoštis vadovus ateičiai. 
Ji turi sugebančius jaunesnius 
paskatinti, gerai vadovaujančius, 
nors ir klystančius, padrąsinti ir 
jų darbus patobulinti, didžiųjų 
organizacijų vadus paremti. Tai 
nereiškia, kad net klaidas, neat­
liktus -darbus ar tuščius žodžius 
reiktų pripažinti gerais tik dėl va-

autoriteto išlaikvmo. Prie-
genalių karo vadų vardai. Jais v. . , _ . . . . r. j . , . , , . . . . . v j . smgai. labiau tun būti įslaiko-siandien didžiuojamės, jais žadi- ° . , . .. 

* *.• • *: *. i~* m a s institucijos autoritetas, nors 
name tautinius sentimentus, bet , „ / •, . . . . . . . 

i - - « -•»«- •— « ^-i vadovus reiktų keisti kitais, 
nesekame jų keliais. Jie buvo tik 
savo laiko ir savo aplinkos vadai, Autoritetas pagerbiamas atlik-
atlikę pareigas su pasiaukojimu tais darbais. Nepakeičiamumo 
ir išskirtiniais vadovų sugebėji- mitas išlaikyti vadovus, maži-
mais. Tačiau tai istorijos dalis, nant institucijos įtaką ar 
kuria ir dabar nešiojasi tauta marinant instituciją kartu su 
vergijos kančiose ir kurioj ieško vadovu, yra autoriteto grio-
stiprybės išeivijos išsiblaškyme. vimas. Organizuotos visuo-

Šiandien ieškome ne paskirų menės pareiga ir atsakingu-
didvyrių ar kankinių, kai reikia mas ieškoti tinkamų vadovų siek-
tausoti nuniokotos, pavergtos ir ti tautos, visuomenės ar organiza-
iŠblaškytos tautos gyvenimą, cijos gerovės. 
Vienas ar antras suspindi kaip Susimąstyti šią savaitę prie 
žvaigždė, bet nepalieka pėdsakų tikro vado (įvaizdžio — tai susi-
vadovavimui, o tik savo auka ir mąstyti apie geresnę ir vaisinges-
kančia tampa įvaizdžiais (simbo- nę religinę ir tautinę veiklą ir 
liais) likusiai tautos daliai, kuri apie tautos gyvybės išlaikymą. 
jaučia atsakingumą už tautos a- Tad ir re'kia išskirti pelus iš kvie-
teitį, už jos laisvę, už išsilaikymą čių krūvos ir sėti gerą derlių ne-
prie tautinio kamieno, nepaisant Šančius grūdus. Pr. Gr. 
Spaudoj ir gyvenime 

SOVIETŲ MISIJA KOPIJUOJA GM AUTO MODELIUS 
* ^ i e Detroit Pree Press" paskei- j ria, rašydami, kad tie jų automo-

bė straipsnį, pavadintą "Soviet Car j biliai labai gražiai suprojektuoti, 
Goes Capitalist". Jame rašoma, kad j gerai išplanuoti ir labai dinamiški. 
Sovietų Rusijos automobilį ga- Į net jais važi jojant iš motoro nesi-
rrtyklos jau gamina gana m,xlernius! girdi joks bildesys. 
automobilius, turinčius aštuonių 
cilindrų motorus, automatines 
transmisijas, stereo muzikos apa­
ratus ir t. t. Jie panašūs j ameri­
kiečių cadillakus ir buikus, Gene­
ral Motors Co. gamintus 1950 m. 
Detroite. 

O Sovietų Rusijos žinių agentu* 
ra "Tui", p* laUi prsi&a ir gi* 

Bet amerikiečiai rašo, kad "So­
vietą copying GM gtyring". 

Nors Sovietų Rusijoje automobi­
lių industrija kasmet auga. bet, la­
bai toli yra a*5i1ikusi nuo JAV 
Nors jau skaičiuojama, kad turima 
8,5 milijono, bet tai tik septinta 
dalis nuo JAV automobilių skai­
čiaus ;876 setais- Be to Sovietų 

Demokratinė revoliucija 

1917 m. pradžioje Rusija jau 
išsisėmė. Frontuose buvo ryški 
nesėkmė. Frontuose žuvusiųjų 
karių skaičius siekė 5 mil. iš fron­
to bėgo kariai. Caras ir kariuo­
menės vadai svarstė sudaryti tai­
kos sutartį su vokiečiais. Krašte 
siautusi infliacija ir net duonos 
trūkumas kėlė žmonių nepasiten­
kinimą, brandino revoliucines 
nuotaikas, kuriomis apsikrėtė net 
caro apsaugos daliniai. Krašte vis 
labiau Įsivyravo suirutė, kurios 
nebepajėgė suvaldyti demokrati­
nės vyriausybės. 

Pirmoji revoliucija įvyko kovo 
10 d. Konservatyvūs patarėjai ir 
generolai patarė carui pasitraukti. 
Jis tai padarė III. 15. Pirmąją de­
mokratinę vyriausybę sudarė 
kunig. G. Lvovas. Jon įsijungė 
kadetai, nuosaikūs konserva­
toriai, o teisingumo ministeris A. 
Kerenskis priklausė socialistams 
revoliucionieriams. Profesorių, 
teisininkų ir turtuolių vyriausy­
bė galėjo tverti taikos metu, bet 
ne didelio sukrėtimo tarpsnyje, 
kai reikėjo greitai spręsti sunkius 
klausimus. 

Tuo pat metu Petrapilyje at­
sirado kita valdžia — Darbinin­
kų ir kareivių taryba, kuri stvė­
rėsi visus karius sutelkti į tarybas. 

Rusijos darbininkas turi dirbti net 
37,5 mėnesius, kad galėtų nusipirk­
ti naują automobilį. 

Audrios Laukaitis 

ir paskelbė šūkius: "Visa valdžia 
taryboms", "Žemė valstiečiams". 
Jų padėtis kiek pagerėjo, kai IV. 
16 Leninas atvyko iš Šveicarijos, 
paskelbė revoliucijos taktiką ir 
ėmė vairuoti komunistų partijai, 
kuri nebuvo gausi, drausminga, 
nei žinojo kaip veikti. 

Antroji laikinoji vyriausybė 

Pirmoji Rusijos demokratinė 
vyriausybė siekį baigti karą ir val­
dyti suirutę. Nė vieno uždavinio 
ji negalėjo atlikti, nes nepajėgė 
anarchijos nešamai miniai parū­
pinti duonos ir teikti vilčių atei­
čiai. Suirutės metu ji negalėjo 
įgyvendinti seniai laukiamų re­
formų ir vengė apie jas šnekėti. 

Laikinoji vyriausybė vis dairė­
si į dešinę, kol sulaukė pirmojo 
smūgio iš Lenino pakurstytų 
20,000 Kronštate buvusių jūrinin­
kų, kurie VII.4 pradėjo sukilimą 
ir plėšikavimą. Jis tęsėsi net dvi 
savaites, bet neįgyvendino užsi­
moto tikslo perimti tarybą ir iš­
vaikyti laikinąją vyriausybę. 

Tuojau po jūrininkų sukilimo 
VTI.20 pasitraukė buvusi laikino­
ji vyriausybė, vis lopyta. Naują­
ją menševikų ir socialistų revoliu­
cionierių vyriausybę sudarė 
Aleksandr Kerenskis, teisininkas, 
geras kalbėtojas, mokėjęs uždeg­
ti minią, bet silpnas organizato­
rius ir vadovas suvaldyti vis stip­
riau įsisiūbuojančią anarchiją. Jis 
manė, kad Rusijoje bus pakar­
totas prancūzų revoliucijos vyks­
mas, sukurta "laisvoji kariuome­
nė", kuri talkininkaus išspręsti! 
sunkiuosius klausimus. O tuoi 
metu kareiviai "laisvai" bėgo iš 
kariuomenes ir tokių pabėgėlių I 
buvo apie 2 mil. Valstiečiai jau 
ėmė dvaruose plėšikauti ir "že­
mės reformą" daryū, nes iš socia­
listų revoliucionierių nesulaukė 
jokių gairių, kaip jie turi elgtis. 

A. Kerenskio vyriausybė tuo 
metu visas dienas posėdžiavo ir 
kūrė įvairiausius pasakiškus su-
manymus, kurie galėjo būti ati­
dėti. Dėl menkniekių vyko nesu­
tarimai, ginčai, barniai. A. Ke­
renskis skendo smulkmėse, kai 
reikėjo ryžtingos veiklos gelbėti 
kraštą iš suirutės sriauto. Kraštas 
pasigedo rikiuotojo. Sio uždavi­
nio stvėrėsi gen. L Korni lovas, 

turėti ir ruose savo 
rajam perversmui, 
XI. 7. 

dalinius ant-
kuris įvyko 

Leninas 1917 m. vasarą parašė 
veikalėlį "Valstybė ir revoliuci­
ja". Ten jis nurodė, kad valdan­
tysis remiasi kanuomenes. poli-

KARALYSTĖ NE IŠ 
ŠIO PASAULIO 

Pijus XI 1925 m. gruodžio 1 1 d . , . tų pirmenybę. Dievas ?an?rėi.-> 
as encikliką " Q u a s jame apgyvendinti visą pf.nar.-y 

ir per jį vi ra sutaiV*"1*' u savimi. 
darant jo kryžiaus krauju aik.^. 
— per jį sutaikanti visa, kas vra 
žemėje ir danguje" (1,15 — 20). 

Po įsikūnijimo paslapties įvy­
kio, kai Dievo Sūnus tano žaa r 
gumi, galime su šv. Paulium sa­
kyti , kad Kristuje yra sunerta vi­
sa, kas yra danguje ir žemėje, kas 
regima ir neregima. Tada ir mū­
sų žemė, kurioje įvyko įsikūnijiji-
mo paslaptis, iŠ Krirtaus turi pir­
menybę tarp žinomų ir nežino­
mų visatos žvaigždžių. Mūsų že­
mė, palyginus ją su žvaigždėmis, 
yra labai maža. Ji erdvėje skrieja 
kaip dulkė saulės apšviesta, bet 
ji turi pirmenybę tarp visų dan­
gaus kūnų, nes ji yra Dievo kū­
rybos ir dėmesio centre. 

Cia žemėje gyvena žmogus, ku­
ris ieško kiekvieno 'pajudėjimo 

čia vvksta 

o r i m i / ' . į. o Jo į BažnyHą Kris­
taus Kara'iaus šventę. Mūsų lai­
kais karajiaus ti 'ulas mažai ką 
rako. Gali būti karalius be jokios 

iži >s. Pijaus XI enciklika ka l -
apie Kristaus valdžią ir au to ­

ritetą, dėl kurio jis ir vadinamas 
Karaliumi. Enciklika išdėstė, ko­
kią valdžią Kristus turi. Kaip Die ­
vas, v* yrą dangaus ir žemės Vieš­
pats, nes jis yra gamtinės ir an t ­
gamtinės tikrovės Kūrėjas. 

Kokia yra Kristaus kosminė ka­
ralystė, iš apreiškimo mažai a r 
gal net nieko negalime pasakyti. 
Šv. Paulius betgi rašo apie Kristų 
laiške kolosiečiams: "Jis yra nere­
gimoje Dievo atvaizdas, visos tva-

cijos jėga ir biurokratija. Pirma-j rinijos pirmgimis, nes jame su­
sis revoliucijos mostas — jėgos j tverta visa, kas yra danguje ir že-
•panaudojimas esančiai vyriausy- | mėje, kas regima ir neregima, a r 
bei nuversti. Darbininkų revoliu-į tai sostai ar viešpatystės, a r k u ­
rija turi remtis partijos priešaki- niga 

sutverta per jį ir jam. Jis yra p i rma 
visų daiktų, i r visa juo laikosi. 
Ir jis yra Kūno — Bažnyčios gal­
va. Jis — pradžia, prigimtis iš m i ­
rusiųjų 

a r galybės, — yra pradžios ir prasmė 

ne dalimi ir įgyvendinti prole­
tariato diktatūrą sunaikinti prie­
šiškoms klasėms. Visos gamybos 
priemonės turi būti suvalstybin­
tos. Valstybė galės sunykti u K pa­
siekus tokį gamybos laipsnį, kai 
visi gyventojų poreikiai galės bū­
ti patenkinti. Tuo metu bus įgy- j tą 
vendinta komunistinė santvarka. 

Kristaus Ka-

i u i p o , kad 

Leninas rėmėsi Marksu ir En­
gelsu, bet kai kuriuos klausimus 
savaip aiškino. Jis gerai susigau-
dė ano meto tikrovėje ir ganėti­
nai pakrikusius bolševikus sten­
gėsi sudrausminti, panaudoda­
mas priespaudą ir terorą. Jis at­
metė demokratinį pradą ir įgy­
vendino * sovnarkomą (soviet 
narodnich komisarov), kuris tu­
rėjo paklusti partijos viršūnės va­
dovybei. Tarybos taipo valdymo 
priemone. I jas pateko tik komu-

paskelbė vadinamą taikos dekre - j 
paveikti užsienio darb in in­

kams, kad jie įvykdytų revoliu­
ciją Prancūzijoje ir Vokietijoje. 
Dekretas turėjo įtakos, bet pa­
kurstyti darbininkai buvo n u ­
maldyti. 

Po revoliucijos sekė daugumos 
gyventojų pajungimas, 1918.III. 
19 Konstitucinio Susirinkimo iš­
vaikymas ir ilgas pilietinis karas , 
kurį laimėjo bolševikai. 

Lenino sukurtąją teoriją daug 
kartų teko derinti su tikrove ir 
daryti pataisas. Viena ryški jo pa 

naujoji 
nistų partijos parinktieji 

Jau kitą dieną po revoliucijos Į jojo biurokratizmo klaidas ūkyje. 

nuolatinė kova už 
ralystės įkūrimą. Apie dan­
gaus karalystę šioje žemėje 
Kristus labai daug kalbėjo, bet ta 
"karalyste ateina nepastebimai. Ir 
niekas nepasakys: štai ji čia arba 
ten , nes Dievo karalystė jau y r a 
jūsų tarpe" (Lk. 17,20). 

Tyruose gundytojas nuo kalno 
Kristui parodė viso pasaulio kara­
lystes ir pasiūlė su šios žemės ka­
raliais dalintis valdžia, žadėjo pa­
lenkti mesijaniškai valdžiai visas 
karalystes. Reikėtų tiktai nusi­
lenkti ir "pagarbinti šėtoną. O Ši­
tai nesiderina su mesijaniška ka­
ralyste, kurios tikslas yra garbinti 
tik vieną Dievą ir jam vienam 
tarnauti. Todėl Jėzus atsakė gun­
dytojui: "Eik šalin, šėtone! Juk 
parašyta: Viešpatį, savo Dievą, 
tegarbink ir jam vienam tetar-

10). taisą tai Nepas — naujoji ukioi , . ,. ., , T , , . , . I nau.<! (Mt. 4, politika, kuri bandė lopyti nau- į 
Pagal žmonių išminų atrodo, 

Petro aikštė Romoje 
i 

kad Jėzus praleido daug progų n3-
panaudojęs, kad jį išrinktoji Die­
vo tauta priim'ų kaip Mesiją ir 
•paskelbtų savo karalium. Kai Jė­
zus padaugino duoną ir pamaiti­
n o išalkusią minią, žmonės sakė, 
kad jis yra tas žadėtasis prana­
šas, kuris turi ateiti į pasaulį, ir 
norėjo jį paskelbti karalium. " O 
Jėzus, supratęs, kad jie ruoš'asi 
pasigriebti jį ir paskelbti kara­
l ium, vėl pasitraukė pats vienas i 
kalną" (Jn. 6, 15). Taigi Jėzų: ne­
priėmė nei šios žemės karalysčių, 
nei jos karalių garbės. 

Pačiu nepalankiuoju metu, kai 
išniekintas, nuplaktas ir erškė­
čių vainiku apvainikuotas stovė­
jo teisme prieš Pilotą, jis prisipa-

j žino ir pasiskelbė save karalium. 

(Nukelta J 5 puaL) 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS 8TABAKALNB 
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J i prisipažino, kad jos kūdikis buvo sveikas ir 

gražus, tik panikoje ji pati jį nužudžiusi. J i visą kal tę 
ir gėdą prisiėmė sau, tik jokiu būdu neišdavė paslap­
ties, kas to kūdikio tėvas. 

Klierikas Paukš tys parodė tuo laiku daug st ipry­
bės ir krikščioniškos dvasios. Apsigyveno mažame 
kambarėlyje mieste ka r tu su tėvu, piovė miestelio žy­
dams malkas ir dirbo visokius kitus atsitiktinius dar­
bus. Kiekvieną savaitgalį dviračiu važiuodavo lankyti 
kalėjimo. Lankė seserį ir visus ki tus ten ras tus ka­
linius. 

Jų miestelio bažnyčioje nutilo vargonai. Klebonas 
negalėjo taip greitai surast i kito vargonininko. Tik 
klierikas Paukš tys ka r tu su tėvu visose pamaldose da­
lyvaudavo ir, stovėdami pre durų, savo gražiais bal­
sais stiprino žmonių giedojimą. 

Pasipiktinimas žmonėse pamažu dingo, ir visi pra­
dėjo jų gailėtis. Atsirado jau tokių, kurie rinko žmo­
nių parašus prašymui, kad vargonininkas būtų atgal 
priimtas. Siuntė prašymus seminarijai, kad toks pui­
kus klierikas tu rė tų būti atgal priimtas. Iš kalėjimo 
seminarija gavo laišką, daugelio pasirašytą, kad jie 
norėtų turėti jj kalėjimo kapelionu — tokio gero jie 
nebuvo dar matę. 

Klierikas Paukš tys vėliau buvo priimtas atgal \ 
seminariją ir ją užbaigė. Savo primicijoms pasirinko 
kapų koplyčią, prie motinos kapo, o antrąsias Mišias 
laikė savo sesers kalėjimą. 

Nors seminarija buvo mokslui pasiakirsčiuai kur* 

sais, bet šiaip ji buvo vientisa specialaus ugdymo gru-1 paišdykavimas ir čia . Vieną vakarą, sugrįžęs nakties 
pė, išgyvenanti ir nuolat sprendžianti to s ypatingos miegui ir a t idengęs lovą, klierikas Baltagalvis žiūri nu-
paskirties klausimus. Būdingi įvykiai i r pavyzdžiai stebęs, kad jo lovoje paguldytas akmeninis kryžius, 
klierikų tarpe yra labai ilgai aptar iami ir naujiesiems Kryžius sunkus ir didelis. Jo užrašai jau seniai išnykę 
pasakojami. Čia jie y r a susirinkę įvairiais pašaukimo — gal šimtmečius s tovėjęs ant kurio pranciškono kapo 
keliais. Kai kurie jų j au pažengę amžiumi, kiti — pa- j ir laiko n u s t u m t a s k u r nors pašalėn. Kai kam šovė 
likę kitas, ilgesnį laiką eitas, studijas ir j a u tu rė tas j mintis nunešti j j t a m šventuolėliui tiesiai į lovą. J i s 
profesijas. | jo vienas iš lovos nepa jėgs iškelti. 

Susirgus namų sani taras pirmajai pagalbai buvo | Netikėtai p a m a t ę s kryžių savo lovoje, jis pradŽio-
aukštesnio kurso klierikas Vytautas Lapšys . J i s buvo je žiūrėjo nus tebęs . Po valandėlės jo akys nušvito 
vaistininko sūnus, kelerius metus s tudi javęs mediciną, džiaugsmu. J is a t s ik l aupė prie savo lovos ir pradėjo 
Juo arčiau ėjęs prie medicinos studijų pabaigos, juo prieš tą kryžių k a r š t a i melstis. Gal jis būtų dar ilgai 
labiau įsitikinęs, kad su medicina dar mažai gali žmo- j meldęsis, tik sus i r inkę kit i klierikai ėmė tą kryžių iš 
gui padėti — svarbiau yra žmogų gelbėti dvasiškai, lovos kelti ir nešė l aukan . 
Vieno pataloginio skrodimo metu besimėsinėjant po Karuža k a r t a i s bandydavo palyginti save su klie-
lavoną ir ieškant mirties priežasčių, j a m s ta iga pasi- j r iku Baltagalviu. Žinoma, jie yra skirtingi indivi-
darė aišku, kad jis niekams leidžia laiką, kai žmonės dai, bet j is norėtų būti labiau panašus į jį. Jis norėtų 
y ra reikalingi didesnės pagalbos. J i s tuo jau padavė pažinti jo tėvus, j o šeimą, jo praeitį — iš kur jis tu r i 
prašymą į kunigų seminariją. Atrodė, kad čia j is buvo tiek daug vidinės jėgos , tik rūpintis kitais, būti nuo-
tikrai laimingas — kunigo darbui ruošėsi su ypatingu lankus, visur d a r y t i tik ge ra? A r jis yra paveldėjęs ta i , 
užsidegimu. į a r j is pa ts save y r a taip ištobulinęs? 

Karuža jau visus seminarijos klierikus gerai pa- i Jam at rodo, k a d Baltagalvis daugeliu atžvilgiu y r a 
žino ir daug apie juos žinojo. Jam buvo įdomu juos modelis gero kunigo . Tik gerumu prie žmogaus prieisi, 
stebėti, lyginti, daryti savo išvadas ir spėti jų ateitį, i Tik bandydamas žmogų suprast i ir į jo reikalus įsi-
Kai kurie jų atrodė visais atžvilgiais labai daug žadan- j t r auk t i laimėsi žmogaus pasitikėjimą. 2mogus nori 
tieji. Kiti turėjo kitus atspalvius ir buvo patrauklūs . ! būt i mylimas. Žmogus savo prigimtimi yra savanau-
Kiti jam atrodė neryškūs arba savotiški, lyg jie būtų ' d iskas — linkęs visko gauti . Tenka jam pirma duoti ir, 
tų puikiųjų didesniam išryškinimui, ka ip tos antraei- laimėjus jo pasit ikėjimą, pradėti jį kilninti, kad jis iš 
lės gėlės meniškai sudarytoje gėlių puokštėje. į gavėjo pasidary+ų p a t s davėjas. 

Vieni jų jam atrodė su aiškiu pašaukimo ženklu, '< J « bandė su Baltagalviu arčiau susidraugauti, 
apie kitus nieko negali pasakyti, o kiti a t rodė da r no- Jsitikino, kad tos rūš ies žmonės ypatingesnių draugų 
visiškai save suradę. J is mąstė, kad tą aiškią pašauki-! negali turė t i — visus jie laiko lygiais draugais ir bro­
mo malonę kai kurie yra gavę labai ankst i , panašiai ' l iais. Iš tikro, d a r a n t genui darbus, nors jie būtų ir 
kaip apaštalai, ir jie buvo ypatingoje Dievo globoje. j menkučiai, tuojau laimi žmonių draugiškumą ir pns i -

Visur gyvenime labiau į priekį išlendantieji susi- j rišimą —draugų tuome t nestinga, niekuomet nebūsi 
laukia nepasitenkinimo iš tų, kurie negali a r nenori, j vieniškas. 
Jsunimfts lieka, jaunimu — kartai* prasiveržia jų koks i ' **u» 4uur**<9) 
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MOSU KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. ifo apic m a r i i ° n ^ vienuoiy-

SUSIRINKIMAS 

Spalio 39 d. Maironio Parke 
įvyko WorČ8S'erio Lietuvių orga-1 
nizacijų tarybos atstovų susirin­
kimas, kuriam? buvo aotarta a-j 
teinančm metų Vasario 16-ta~ mi­
nėjimas, naujos valdybos rinki­
mas ir kiti reikalai svarstomi. 
Dalyvavo ir šv. Kazimiero para-
piios klebonas kun A. Miciūnas,' j | J Ą d i r b a . 
MIC.Tarybos valdyba perinkta ta „ a i s darbais ir tu darbu vaisiais, 
pati: pirm. P. Molis, vicepirm.Į D ė k o j o v i _ i e m r e m ė j a m . B e | u j o s 

W Karrytais, sekretorė studente " ^ n e g a l ė t u n u v e i k t i . Nors pa 
B. Miliauskai! jau keletas š a u k i m u d i d e l i o s k a i č i a u s 

nu {kūrėją vyskupą Jurgį Matu­
laitį nuo jo vaikystės iki mirties 
ir net šių dienų, kada laukiama 
iš Romos paskelbimo jį šventuo­
ju. 

Kai kito didelio vyskupo M o ­
tiejaus Valančiaus saulė leidosi 
vakarop, tada Jurgis Matulait is 
atėjo į pasaulį. 

Po šios trumpos paskaitos, kal­
bėjo vienuolyno vyresniojf seselė 

metų šias pareigas eina, iždinin-
ka< K. Podobkis. 

Revizijos konrsija: A. Zenkus, 
V. Mačys ir K. Pranuolenis. Val ­
dybos narys V. Ž'dž'ūnas. 

Taryba atlieka kultūrini lietu­
višką darbą mūsų kolonijoje. Ji 
apjungia ir įtraukia į aktyvia 
veiklą visa organizacijas, kurios 
feina į taryba, o jų dar yra apie 
30. Jeigu ne Taryba, ta: kitos or­
ganizacijos jau būtų "mirusios"'. 
Linkiu ir tob"au tarybai palaikyti 

kaip 
jos norėtų, nesusilaukia, tačiau 
jos nenykstančios ir tąsa vis atei­
nanti. Seselių gyvenamas namas 
yra visai blogas ir, pagal miesto 
taisykles, turėtų būti nugriautas, 

| nes nesaugus. Planuojančios sta­
tyt: g\venamą pastatą seselėm ir 
sale Įvairiem reikalam, kuri esan­
ti būtinai reikalinga. Prašė visų 
paramos malda ir realia auka jų 

pradėjo iš nieko ir atliko dide­
lius darbus lietuviškoj dirvoj ir 
Dievo vardan. Mergaičių stovyk­
los, koplyčia, senelių namai yra 
to didelio darbo vaisiai. Bet ne 
tik šioje sodyboje, jos dirba ir ki­
tose vietovėse. O ši jų sodyba 
tampa lyg tam tikra lietuviška 
Meka, į kur dažnas lietuvis nori 
keliauti. 

t r^rr r 
Mes linkime seselėm nepavarg­

ti, nepritrūkti pašaukimų ir to-
l'au su tuo pačiu ryžtu, pasišven­
timu ir Dievo palaima dirbti lie­
tuviam, o tuo pačiu ir tarnau­
jant Dievui. 

P. liekas 

Turiu Chicafros miesto leidime 
Dirbu Ir užmiesty. Dirbu gratsl 
garantuotai ir sąžiningai. 

E L E K T R O S 
JTKI>1MAI — PATAISYMAI 

KT.ArDT.rrs FTMPTTTTS 
4358 S. Washtenaw Ave, 927-3559 

— Prašome patarimu, tačiau 
norime pritarimo. 

Charles C. Colton C L A S S I F I ED G U I D E 

PAfT? AfiF EXPRFS<S AOKN'CY 
MARIJA NOREIKIENft 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
labai pasreldauiamoH geros rSUeš 

orek?«. V:<i»tas i<S TTmrnvnfi Randeliu 
»«n« w «» St.. Chicaeo. TU. SiMtat 

— WA 5-3787 

D fi M E S I O 

•ooooooooooooooooooooooooot 
SPAUSDINAME KNYGAS 

Mūsų darbas geras ir mūsų kainos 
žemiausios. Mes griežtai laikomės 
savo pasižadėjimų, galite užtikrintai 
pasitikėti ir pavesti darbą mums. Jūs 
neapsiriksite. Genutės spaustuvė 
(Geaie's Printing) 707 Ward, Hot 
Springs, Ark. 71901, Tel (501) 623-
6798. » 
oooooooooooooooooooooooooo 

P U S M E Č I U I 
$9440 CMcagoje 

$ 7 1 . 0 0 
Cicero je 

(1O/20/5/UM) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 62 iki 80 m. 
J. BACEVIČIUS — 778-2233 

6455 So. Kedzie Avenue 

visiem darbam ir š iam n a u ­
jam projektui. 

Dar kalbėjo inž. Vytautas Iz- į 
glaudžius ryšius • į bickas cie! Matulaičio paskelbimo j 
mis ir taip graž:ai toliau dirbti į šventuoju. Reikią tam stebuklų, 
mūsų kolonijos lietuviško darbo 0 t j e šaltiniai yra už geležinės už 

niose. dangos ir mums neprieinami. Bet j 
juk ir pats seselių dirbamas dar-' 

s. 

REXKAMI PARAŠAI 
Jau kelintas iš eilės sekmadie­

nis, kaip po kiekvienų šv. Mišių 
Šv. Kazimiero parapijos bažnyčios 
prieangyje renkami parašai, ku­

bas ir pradžia iš nieko yra didelis 
stebuklas. Tai reikėtų - atminti . 

Rsmėjų vieepirm. V. Vai tkus 
sveikino seselės, dėkojo jom už jų 
dirbamą darbą ir kvietė visus tal-

rie bus pasiųsti į Vatikaną, pra- j ; < o n r e r n t į jų darbus. Dar kalbė-
šant pagreitinti arkivyskupo Jur­
gio Matulaičio beatifikacijos bvlą. 

J.M. 
RINKTINĖS SUVAŽIAVIMAS 

Lapkričio 26 d., šeštadienį, 4 

Worcester, Mass., 
įjosics Anglijos Šaulių 11"7^ 
MIVE. Siivazia- . . 

ep:rm. V. Vaitkus, sekr. A. 
ienė ir garbės pirm., įvairių 

lietuviškų darbų didelis rėmėjas, 
prel. Pranciškus Jūras. O pačią 
valdybą sudaro dar keliolika as­
menų: Jonas Adomaitis, Irena Ei-
vienė, dr. Petras Kaladė, Juozas 
Kazlauskas, p. ir 
E!ena ir Stasvs 

jo ponia Klimienė, čia gimusi iri 
išaugusi lietuvaitė. Šis v ienuoly­
nas ir jo sodyba irgi esanti Lietu­
va. Todėl seselės reikia mylėt i ir 
remti visus jų darbus. 

Dabar rėmėjų vaidvbos jrezi-
val. p.r>. Lietuviu Piheem klube , ) , . ; -.r -.-
, - , , , , . , , • aiumą sudaro: pirm. A. Vasaitia. 
67 Vernon st 
įvyks Na 
rinktinas suvažiavimas. Suvažia 
vi'ną globoja Dr. Vinco Kudir­
kos šaulių kuopa. Vakarienė 7 
vai., po to programą, kurią at­
liks Geležinio Vilko šaulių kuo­
pos narė iš Brocktono - M. Bi-
zinkauskaitė ir kiti. 

Po programos šokiai. Suvažia­
vimo pelnas skiriamas žuvusiems 
už Lietuvos laisvę paminklo sta­
tybai. 

Suvažiavimo rengt jai kviečia 
visas kuopas ir svečius gausiai da­
lyvauti, nes bus renkama ir nau­
ja rinktinės valdyba. Jos išrinki 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiMiiiitt 

V A L O M E 
KILIMUS IR SALDUS 

Plauname Ir vaškuojame 
visą rūšių grindis. 

4. B U B N Y S — Tel. E E 7^5168 
lllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiuiiiiiiiiiHm 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
M I G L I N A S T V 
Pardavimas ir Taisymas 

2346 W. 69th S t , teL 776-1488 
'HiuimiHHniiiiiiniiimiiiuiimmmntiit 
niiiiiiiiKiiiiiiiiuiiHiiiiiiiiiiiiiniimmm 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir 
kitus daiktus. Ir Iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 

TEL. — WA 5-8068 
iiHimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiit 

fflIilIlIlIlIlIHIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIUflIlHllllt* 
Įvailig prekių pasirinkimas nebrao 

tfai ii mūsa sandelio. 
COSMOS PABCELS EXFBES8 

MAnQUETTE PHOTO 
SUPPIY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
ER MĖGĖJAMS 

Daug sutaupysite, pirkdami čia 
jų reikmenis. Pasinaudokite pa. 
toghi planu atidedant pasirink­
tus reikmenis ypatingai progai. 
Punai užbaigtu foto nuotraukų 
aptarnavimas. Atidaryta pinnad. 
ir ketvirtad. vakarais iki 9 vaL 

3314 West 63rd Street 
TeL — PRospect 6-8998 

R E A L E S T A T E 

Atdaras apžiūrėjimui sekmad., lap­
kričio 20 d. nuo 1 iki 4 v. popiet 7200 
S. Rockwelll St. 6 kamb. 3 miegami, 
įruoštas rūsys. Garažas. $31,000. 

Apylinkėje 64-os ir Lemington Ave. 
3 miegamų mūro rezidencija. įrengtas 
rūsys, šoninis įvaž. į garažą. $41,900. 

Apylinkėje 64-os ir Lamon. 19 me­
tų senumo. 5Y2 kamb. 3 mieg.. iy2 
vonios. Centr. oro vėsinimas. Gara­
žas. $49,900. 

Brighton Pke. Svarus 2-jų butų po 
4 kamb. medinis. Nebrangus. 

50-ta ir Washtenaw. 2-jų butų po 
5 kamb. medinis. Geros pajamos. 
$24,500.00 arba geriausias pasiūlymas. 

54-ta ir Richmond. 2-jų butų po 3 
miegamus mūrinis. Atskiros šilumos. 
Garažas. $33,000. 

64-ta ir RockweflL 3-jų miegamų 
bungalow. Naujai dekoruotas. Gazo 
šiluma. Garažas. $30 900. 

73-čia ir Richmond. 6 kamb. (3 
mieg.) mūro rezidencija. Dideli mie­
gamieji. Garažas. $31,900. 

5 butų mūras ir 4 kamb. namelis 
kieme. Virš $10,000 metinių pajamų. 
2 maš. garažas. Nauja šiluma ir sto­
gas. Tik $43,500. 

BUDRAITIS REAL ESTATE 
M. L. S. 

4243 West 63rd Street 
7674)600 arba 778-3971 

B E A L E S T A T E 
*^»^** • • • • • • • • • • ^ — x w w m m m 

Savininkas parduoda 7 kamb. mur. 
JUansard namą 3 dideli miegami 
viršuj. Virtuvė, Balionas, valgoma-
Bis, Įrengtas šeimos kamb. Centr. 
oro vėsinimas, "humidifier". oro 
valytuvas. 2 maš. garažas. Arti 67 
ir Pulaski. Kaina žemiau $50,000. 

Skambint 585-3469 

STORES & APARTMENT 
A plaoe to live plūs incomr 

2 stores and one 2-bedroom apt. 
71st and Califorma. Offered at 
$30,000. 

MeKEY & P0AGUE 
Tel. — 238-8425 

2-jų butų gražiai sutvarkytas na­
mas. 2 miegami, valgomasis. Gara­
žas ir kiti patogumai. Greit galima 
užimti butą. Apyl. 56-os ir Camp­
bell. Kaina tik $26,500.00. 

K. J . MACKE R E A L T Y 
2 5 4 9 West 71s t S t r e e t 

TeL 776-3140 

Mūrinis. 2 gražūs butai po 6 
kambarių 

3 miegami ir valgomasis. Centr. 
šildymas. 2 nauji gazo pečiai. Ke­
ramikos vonios. Mūr. 2-jų mašinų 
garažas. Namas prie 72-os ir Cali-
fornia Avenue. 

BROKERIS P. 2UMBAKK 
TeL — P B 8-6916 

tftNTJOlfOJAM* — FOR BENT 

Išnuom. 5 kamb. butas 1-me auks-
Atskiras centrinis šildymas. Mar-
quette Pke. Suaugusiems. Jokių 
gyvulėlių. Skambint 778-5238 

ISNU0M. miegamas kamb. 
ar moteriai Brighton Parke. 

Td. LA 3-355J> 

vyrui 

Išnuom. 4 kamb. apstatytas butas 
1 ar 2 asmenims. Arti 33-čios ir Li-
tuanica. Skambint tarp 9 v. r. ir 3 
vai. popiet tel 775-2888, kalbėt aag-
liškai. 

ISNUOM. CICEROJB naujas 4 
kamb. butas pirmam aukšte. 
Centr. š i ldymas. Suaugusiems 
arba pensininkams. Teirautis 
telef. — 652-5131. 

Išnuomojamas atskirame name 4 
kambarių butas Marąuette Parko 
ribose. Pageidaujama vyresnio am­
žiaus žmonės. Neaukšta nuoma-
Yra šaldytuvas ir virimui pačius, 

SkambinT 4S4-1682 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuves sinkų ir vandens 

J šildytuvų specialistai. Virtuves ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt. 
plyteles. Glass blocks. Sinkos 
vamzdžiai išvalomi elektra. Kreip-SIUNTINIAI IUET0Y4 

P. Mar^eviciai, , JJJJ s . Haisted st.. ctucago, ra. «ows j tjg nuo 7 iki 8 vai. ryto arba po 5 
MiVniai P " m - I 2501 W. 6»th St., Chicago, IB. 60826 i _ , vaV AJIKniai. r j r i l Telef.: »25-2737 — 254-SS20 V*i> v a g -

pūčiai. Razgaičiai, Emilija Šaulie- \ n:uillimiHHIHIHIHIHimnHmniUHHmi SERAPINAS -— įtR-^lfti 
nė, Veronika Shimkus, Jonas j 
Stoškus, Juozas Vembrė, Feg ina 
Taunienė. Elena Abelkienė, V y ­
tautas Izbickas, Antanas ir Ani­
ceta Januškos. 

P o oficralios dalies vyko kon-

PROGOS — OPPOBTŪNITIK8 

WELL ESTABLISHED 
Plumbing Shop & Bldg. 

With 6 rm. modera apt. above shop. 
2 truck brick garage. Logan Sųuare 
Area. Mušt be seen to appreciate. 

Owner Retiring — CaD 342-1240 

mas rrik lauso nuo 
dėl statykime kandidatus ir už 
juos balsuokime. 

J.M. 

Putnam, Conn. 

VIENUOLYNO RĖMĖJŲ 
SUVAŽIAVIMAS 

Spalio 30 d. įvyko N.P. Mari­
jos seselių rėmėjų suvažiavimas. 
Jis pradėtas šv. Mišiomis, kurias 
atnašavo seselių kapelionas kun. 
prof. Stasys Yla, asistuojant prel. 

Vytautui Balčiūnui. Po šv. Mišių 
vyko pietūs, o po jų prasidėjo ki­
ta darbotvarkė. 

Suvažiavimą atidarė rėmėjų 
pirm. prof. Antanas Vasaitis, 
kun. prof. Stasys Yla suglaustai 

mūsų to- c e r t a s - Solistė Gina Capkauskienė, 
akompanuojant Edmundui Sau 
liui Cibui, padainavo: O. Kristau, | 
žadi. Ylos, muzika---Gailevičiaus; j 
Viešpaties pasaulis, žodž. Braz- į 
džionio, muz. Gudauskienės; Ex- ; 

sultate, Jublate, Motet K. 165, 
W.A. Mozart, Mėlyni varpeliai, 
žodž. Buivydaitės, muz. Jakubėno; 
Lopšinė, žodž. Seniūnienės, muz. 
Kuprevičiaus, Poetas, žodž. Lem-
berto. muz. Gaidelio; Gintarėlis, 
žodž. Andriekaus, muz. Gudaus­
kienės; Išdykęs rudenėli, žodž. 
Griganytės, muz. Budriūno ir 
Varpelių arija iš operos "Lakine", 
L. Delibes ir bisui dar vieną ariją. 

Prie šios visos programos mes 
dar norime pridėti. Seselės yra la­
bai energingos, darbščios ir pasi­
aukojančios. Jos čia Amerikoje 

Su didele šiluma prisimename 

A. t A. ALEKSANDRA GAŠKA 
ir kartu su žmona EMILIJA ir visais artimaisiais 
liūdime dėl jo mirties. 

Mt. Brydges, Ont. 

WANTED DEALERS to instaU 
sprayed foam insnlation in old & 
new buildings. Tremendoua energy 
saver. Every home and building 
owner can use it, and can save up 
to 50% of their heating bills. We 
are tke only manufacturer tnat 
trains how to install with on the 
Job training and by factory ex-
perienced installers. No fees of any 
idnd. We are interested only in 
selling this foam insulation that we 
manufacture. Can be applied all 
year round. Write: 

DCPERIAL O0ATDJGS A N D 
CHEMICALS 

i*«Mi Ui^sahiciion. Ave. 
P&ladelphia, P a 19144 
Warrea — (215) 844-V708 

MISCELLANEOCS 

MARQUETTE PARKE 
5 kamb. mūrinis. Gazu šildymas. 

Garažas. $19,750. Arti 71-os ir 
Campbell. 

Mūrinis — taverna Ir 2 butai. Ga= 
zu šildymas. Žemiau $40,000. Arti 
71-os ir Califomia. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Incorae Taz 

Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233 

Mr. 

A. t A. VINCUI UV1NSKU! miros, 
liūdinčią žmoną gailestingąją sese- VALERIJA 
L A VINSKIENĘ. gimines su šeimomis bei artimuo­
sius nuoširdžiai užjaučiame. 

Lietuvos Gailestingųjų Seserų Sąjunga 

iiiiiiiiiiiuifiuniiiimnHimiiimitmiHiii 
STATOME NAUJUS NAMUS 

Atliekame 
senų namų pata i symas . 

P E T R A U S K A S 
CONSTRTJCTION C O M P A N Y 

TeL — 847 7564 
Skambint po 6 vai. v a k a r o 

iiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiitititiiiiinuiiiiiiiiM 

M. A. S I M K U S 
NOTABY FTJBLIC 

IN'OOME TAS SERV1CK 
4259 So. MapkOTOod, teL 254-74S0 

Taip pat daromi VERTMAI. 
GIurNlŲ iškvietimai, pildomi 

PILIETTBes PRAŠYMAI Ir 
kitokie blankai. 

Labai erdvus 2-įą ankstą mūrinis 
2 po 6 kamb. Geros pajamos. Nauji 
kilimai, 2 maš. garažas. Marąuette 
Pke. 

Gena namas, dar geresnes paja­
mos. 3 butai ir biznis. Brighton 
Pke. Paskubėkite. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Iuauiaace — Income Taz 

2951 W. 63rd Street — 436-7878 

Cicero išnuom. 5 kamb. ( 2 mieg.) 
butas 2-me aukšte. Suaugusiems. 
Atskiras centr. šildymas. 863-8949. 

LA G R A N G E P A £ £ 
Si. Louise De Martttac 

1 Bedroom — $220 up 
2 Bedroom — $240 up 

APARTMENTS 1NCLUI«: 
Air Conditkming, Free Heat, Sauna 
Batn, Olympic size pool. 

Suitable for Adults — No Pets. 

THE BOWARD M.Vs AGEMLNT CO, 
1639*^ Forest Road, LsGrange Pk. 

TEL. 354-3542 

M. L S. 
MARQTJETTE P A R K E I B 

P I E T V A K A R I U O S E 

Tarime mamų nnotraoka* 

Budraitis Realty Co. 
DRAETOMAI fFAfitTC UOStĘ 

BCTŲ NUOMAVIMAS 

Parinksime ouonuninkus. 

4243 W. 6Srd S t , teL 767-0600 

Įšnuom. 4 kamb. (2 mieg.) butas 
2-me aukšta. Suaugusiems. Mar­
ąuette Pke. 

Skambini 476-6785 

IŠNUOM. 3-jų kamb. butas Ciceroj 
prie gero 3usisiekimo. šiluma ir 
šiltas vanduo. Skambint 656-1096 

HKLf WANTED — MOTERYS 

užuojautą. 

A. + A. 

APOLONIJAI DOBKEYIČIENEI mirus, 
jos sūnums LEONUI ir FELIKSUI reiškiame nuošir-

Irena ir Antanas Sprindžiai 

10<$ — 20% — «0«- ptftiao m o k i n t 
už apdrauda nuo ugnies Ir automo­
bilio pa«i 

F R A N K Z A P O L I S 
S20S:4 We«« 95tl» StreeS 

Chlcago. llUnote 
TeL — 6A 4_8«M 

•JiHiiiiiiHHiiiiiHiiiiiiiiimiiHminmitiM 
SIUrfniflM I LIETUVA 

ir kirui kraitus 
NEDZINSKAS, 4MS Archer Av*. j sklypo. 
Ohic&go. tlL gMSL tdef. 9T7-5B«0 
IIHIIIIIIinmilIHItUIHHIHIIIIIlHIIIIMIIHI 
ilIlUIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIHIHHIII 

NAMŲ APŠILDYMAS 

REIKALINGA ŠEOHNINKt 
2-įų asmenų, šeimai. Gyveftiti vieto­
je. ApyL 66 ir Pulaski 

Skambint 7S5-4688 

gAikalinga moteris prižiūrėti mote­
rį invalidę. Gyvent vietoje — kam­
barys, maistas ir atlyginimas. 
Skambint po 6:3o v. v. teL — 

434-9589 

OOMPANION - HOUSEKEEPEB 

To Bve in with elderly woman in 
small home in La Grange Park 
Mušt speak some English. Call Pat 
332-3750 Mon. through FrL 

9 A. M. to 2 F. M. 

WOMEN FOR G E N T J 
f > BENDESY 

WQBE 

A&k for A u n a 0 8 - 4 3 2 0 

WEBER UTHOTrR \PHTNG 0 0 . 
3905 West Harrison Stmet 

A U T O R E P A I R 
eOMPLETE BOOY - FENDER 

W0RK. 
TAiPai !R 0£>YMA$ 

5757 S, Kedzie, OtUag* IH. 60629, Te!. 436-3699 
Savuuakaa AJLOC BZJNU^IS 

« n s i'ųciftl Iji^alaa tatpttl ai j ruUiw> tr 
perdirba del dnju. Idedn vandens U -
1yt UVUA. Krelptlfl — 

A. BANYS — T * . **7-8S08 
IIIMHIIIIIIIIMIIIIIHIIH 

IIIIUIIIIIIIIIIHIIUIIIIIIIII 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

I^a ir^ atstotng 

TeL — S76-1882 n t a 
S76-5flea 

iii if 111 • ••! miimm 

VIENOK MARQUETTE 
PARKAS GRAŽUS 

Liuksas 17 metu "ranča*. 2 auto 
mfir. garažas. Nupirkus tuoi galima 
keltis į gražųjį Marąuette Pką. No-
natieji prašomi paduoti savo telefoną 
skubioms deryboms. 

Mūras. 2-jn aufcfttn. n kambmilĮ, 2 
aoto mūro garažas. Gabiu, ranką gali 
būti atnauiintas. Marąuette Pke. Kai­
na $25.000. 

Šviesos, svaras 2-jn butą maras 
pietų Brighton Pke. Alumin. langai 
Atskiri gazo šildymai. Dvigubas ga­
ražas. Dabar galite nupirkti už 31.000. 

Didelis mūro bungalfl* ant plataus 
Gazu Šildymas. Marąuette 

Pke. $25,750.00. 
19 batą .tvarkingas mftro namas 

apie S22.000 metinių pajamų, naujas 
stogas, gazu Šildymas Ir elektra. Mar­
ąuette Pke. Pinigingam pirkėjui kai­
n a — t a i atradimas. 

Dvisją botą, gelsvą plytą, 18 SM-
tų modernas namas ir ekstra didelis 
mūro garažas. Įrengtas, beveik tre­
čios butas, gražiam beismonte, daug 
kitą priedą. Gteit galima užanti — 

$80.000. 
Bteno prekybai, rsstutanul ar e 

s>L dideUs oatogus namas ant 
taus sklypo Manruette Pke, 

Csntim o«atjj* IIKT«W «T earažas 
Marooette Pke Vertlagas pirktjai. 

WAITRESSE8 W A M T E » 

FuO Sc part time. Bsp«nenced. 
Neat Oourteous. Apply in person. 

TAP ROOT PCB 
6S6 W. WQlow, Gbicago 

VYRAI B MOTUCYS 

UPERIEMCED 600KS 
VEEDED IMMED1ATEIA" 

Escellent benefits and oonditionfi. 
Apply in person. 

POFPTN FR ESH PTBS 
425 N. Rartem, Oak Paak Hali 

COOK — 0IStTWA«iH£R — 
BUS BOY8 

F"nB time experienced or wiH tram. 
Apply in perBon. 

TAP ROOT PCB 
6*6 Vi. Willo», 

Valdis 8ea! Estete 
2625Wes,7lslSlft«t 

m i H M I I I M ' I > > > H SJB 

SHECT NHETAL MAH 
WHn heating and air conditioning 
service background. Bxpertenced 
only. North Side locatlon. 

dtff?4344SS 

Perskaitę ''T^M.uffS*' žaototF-

^ — 

http://KT.ArDT.rrs
file:///PHTNG


MOSU KOLONIJOSE 
Beveriy Shores, Ind. 

ŽMONES BR fVYKIAI 

A r Beveriy Shores salą, ap­
suptą iš visų pusių parko, pe­
r i m s parko vadovybė savo ži­
nion, sunku pasakyti . Veikia 
dvi organizacijos: viena už įsi­
jungimą j parką (atseit, parda­
vęs parkui namą, jame galėsi 
gyventi 25 me tus ) , o k i t a — 
nenori parduot i parkui savo že­
mės ir namų. Abi dabar ak- Elana Pocienė ir Jonas Stankūnas 

RIMTIES VALANDĖLEI 
(Atkel ta iš 3 psl.). 

Kai Pilotas paklausė, ar jis iš tik­
rųjų yra karalius, tai Jėzus atsa­
kė: aš esu karalius. Aš tam esu 
gimęs ir atėjęs į pasaulį, kad liu­
dyčiau tiesą. Kas tik brangina tie­
są, klauso mano balso" (Jn. 18,37). 
Taigi jo karalystė yra tiesos srity­
je, o jis pats, apvainikuotas erš­
kėčių vainiku, visai nebuvo pa­
našus į šios žemės karalius. Ta I 
proga pritiko Kristui prisipažinti | 
h pasiaiškinti, kad jo tiesos karą-1 
lystė yra ne iš šio pasaulio. "Ma-! 
no karalystė ne iš šio pasaulio. 
Jei mano karalystė būtų iš šio 
pasaulio, mano tarnai juk kovotų, 
kad nebūčiau atiduotas žydams" 
(Jn. 18 ,36) . 

Nors ne iš šio pasaulio, bet ji 
yra šiame pasaulyje. Ji yra kuria­
m a žmoguje po to, kai žmonija 
per Kristų buvo sutaikyta su 
Dievu, "darant jo kryžiaus krau­
ju taiką" (Kol 1,20). Kristaus ka­
ralystė prasideda, priimant jo 
skelbiamą mokslą ir gyvenimo 
įstatymus. Tas mokslas nėra iš 
šio pasaulio išminties. Mes jį pri­
imame tikėjimu, iš kurio gimsta 
meilė. Dievo meilė matoma iš 
darbų ir gyvenimo, liudijančio, 
kad krikčionis vykdo dangaus Tė­
vo vsrfią. Regimasis pasaulis ne­
gali duoti nei tikėjimo, nei Die-
ro meilės. Tikėjimas ir Dievo mei­
lė yra įkvėptos dorybės. Per jas 
mes sueiname į gyvybinį santykį 
su Die/u , — dalinamės Dievo iš­
mintimi ir jo meile. Tai yra nau­
j a i atgimimas, apie kurį Kristus 
kalbėjo Nikodemui. "Jei kas ne­
atgims iš aukštybės, negalės re­
gėti Dievo karalystės" (Jn. 3, 
3 ) . Žmogus, priėmęs Kristų su jo 
mokslu ir paskelbtais jo įstaty­
mais, per krikštą iš naujo gimęs 
iš vandens ir Dvasios, įeina į Die­
vo karalystę (Jn. 3, 5), ta pras­
me, kad jame apsigyvena Kris­
taus Dvasia. Tada krikščionis 
t a « p t Dieve švesvtove - i r - Ą&-
m e gyvena iDevo Dvasia < 1 Kor. 
3, 1 6) . 

T a pati Dvasia, kuri gaivino 
Kristų, gaivina tada ir m ū ' ų iš 
naujo atgimusių prigimtį. "Jis yra 
neregimojo Dievo atvaizdas, vi­
sos tvarinijos pirmgimis" (Kol. 1 
15) , o mes esame gyvasis jo atvaiz­
das. Jis yra vynmedis, o mes jo 
šakelės (Jn. 15,1 — 6) , esame tik­
rieji Dievo įsūnyti vaikai, ku­
riems yra leista dalyvauti paties 
Dievo prigimtyje (2 Pt. 1, 4) . 

Tokioje Kristaus karalystės sam-
<pratoje visas Tegimasis pasaulis 
gauna naują prasmę. Jis su visa 
esama gyvybe evoliucijos keliu or­
ientuojasi į įsikūniju.^ Dievą — 
į Kristų, kuris yra visos tvarini­
jos pirgimis (Kol. 1, 15), o žmo­
gus yra sukurtas tam, kad Dievas 
jame galėtų apsigyventi ir kurti 
Kristaus karalystę. Ji yra ta pati 
dangaus karalystė, kurios sa­
vo akimis negalime dar regėti. To­
dėl turime viltį, kad ji atsivers vi­
su gražumu amžinybėje. 

Kristaus karasystė nėra iš šio 
pasaulio. Todėl mes jos ir nemato­
me , bet tur ime viltį ją matyti, nes 
ji jau yra mumyse. 

V. Rmš. 

tyviai veikia ir verbuoja narius.' 
Kai kas priklauso abiem orga­
nizacijom — jiems laimėjimas 
užtikrintas. Bet statyba vyk­
s ta ir nauji lietuviai atsikelia iš 
kitų purvinų vietovių, ieškoda­
mi ramybės ir gryno oro platy­
bių. Nesenai įs>kūrė inž. Ed­
vardas ir Lina Žitkai. Juos pa­
sveikinti susirinko per 100 sve­
čių. Baigė namą statyti taip 
pat inž. Jonas i r dr. Valentina 
Jurkūnai. Ir juos pasveikinti 
suplauks būriai žmonių. Įsi­
kūrė kelios mišrios lietuvių šei-i 
mos. O naujiems namams sta- mokinių sąrašuose yra Alma 
ty t i gavo leidimus dail. Daug- Noreikaitė, inž. Juozo ir Danos 
vila ir Kęstutis Pocius. Inž. Noreikų duktė, Lina Butnis. 
Kazimieras Pocius, plačiai žino-; \ r į v a Bartkutė ir Regina Bakty-
mas statybimnkas. įvykdė ke - | t ė pasižymėjo su savo dailės 
lių didelių namų statybas. darbais ir dalyvauja Junior 

— Kęstutis Pocius, inž. Kaži- : Olympics programoje. Jos abi 
miero ir Elenos Pocių sūnus, ne- t a i P P a t pasižymi ir sporte. Vy-
seniai įsigijęs Purdue ur.iversi- tautas Kasniūnas m , antro sky-
tete master of a r t s , pas ižymė-1 r i a u s mokinys, laimėjo piešimo 
jęs moksle gavo universiteto konkurse, 
stipendiją ir ruošia kitą ma-j _ inž. Leonas ir Irena Nekai, 
gistro laipsnį, dabar iš realiųjų vįem- iš aktyviųjų veikėjų, be 
mokslų. Universiteto vadovy- kurių pagalbos neapsieina nė 
bės yra skat inamas siekti d a k - : v į e n a s visuomeninis, kultūri-
tarato. Vasaros metu jis ture-j ^ ^ ša ipoS darbas, susilaukė 
damas kelias laisvas dienas su-; talkininko. Jų sūnus stud. Jo-
tvarkė Beveriy Shores Lituani- ( n a s ? kuris yra vietos bažnyti-
cos aikštės ūkinį pastatą. pa - ; n į 0 komiteto narys — konsul-
aukodamas darbą ir medžiagas, tantas jaunimo reikalams, su-

— Ella Radienė, veikli vi- organizavo vietos jaunimą ir jie 
suomeniniame bei kultūriniame p r a d ė j o gražiai veikti. Prie jų 
darbe, t a ip pat aktyviai įsijun- pradėjo jungtis ir kitų religijų 
gusi į amerikiečių moterų or-; j a u n i r n a s . Džiugą, kad Jonas 
ganizacijas, yra vietos laikraš- Į studijuodamas suranda laisvo 
čio redakcinio kolektyvo narė. j ] a jk0 padėti vietos jaunimui. 
J i nesenai turėjo sunkesnę ko-; -VK-
jos operaciją ir dabar sveiksta ; 

namuose. Visi linki jai grei- New Britain, Conn. 
ta i pasveikti ir vėl aktyviai įsi-; 
jungti j visuomeninį darbą, 

— Mūsų jaunimas pasižymi j 
moksle. Gimnazijoje gabiųjų New Britaino autobusų kai-

Beverly Shores lietuvių •; isirinkime 
Kasniūno 

nos ilgą laiką buvo nevienodos. 
Pensininkai Hartforde už va-

; žiavimą autobusu mokėjo 15 
centų, čia — 50 c. Tačiau pra­

d ė t a tuo reikalu rūpintis; šis 
klausimas pateko į viešąją opi­
niją. Tuo klausimu teko spau-

• doj rašyti ir man. Cunn. valsti-
: jos sen. Vancy Johnson iškėlė 
numažinimo kainų klausimą se­
natorių suvažiavime. Po t o sen­

jorams nuleido iki 25 et., be t n e ; DRAUGAS, šeštadienis, 1977 m- lapkr ič io mėn. 19 d, 
I visi autobusai. Ki tą kartą i r ' ~~ 
kitų autobusų lino jos sumažino 
:au iki 15 et. senjorams. Da- I Brangiai mūsų tetai 
bar tad visi New Britaino au- I 
tobul i ta. „o 15 et S senjon, | V A L E R I J A I L A V I N S K l E N E I 
Reguliari karna y r a 35 et. • 

Jonas Bernotas • skausmo prislėgtai, mirus jos vyrui a. a. VINCEN­
TUI, reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdima. 

KARDINOLO re KOMUNISTŲ i Stasys, Michalina 
VADO SUSITIKIMAS | Danguolė ir Juozukas Vilučiai 

Lenkijos primas kardinolas 
Višinskis Lenkijos parlamento 
rūmuose, Varšuvoje, pasimatė 
su Lenkijos vieningosios darbi­
ninkų partijos centro komiteto 
pirmininku Giereku. Žinių agen­
tūra "PAP", pranešdama šią 
informaciją, pažymi, jog pasi­
matymo metu buvo pasikeista 
nuomonėmis. 

Atlieku siuvimo darbus moterišku 
R t B Ų PATAISYMAMS 

Kreiptis pinai., antr., ketv., penkt. 
2446 West 4€th Place 

Įėjimas iš kiemo, 3-čiame aukšte 

Per anksti amžinybėn iškeliavus 

A. t A. Olesei Juozaitienei-Maurutytei, 
skausmo valandoje nuoširdžiai užjaučiu jos vyrą 
JUOZJI, jos SESERIS, BROLIUS ir kitus gimines. 

Juozas Matusevičius 

SUSILYGINO AUTOBUSŲ 
KAINOS 

A. f A. 
Agr. ALEKSANDRU! GAŠKAI mirus, 

žmoną EMILIJĄ ir šeimą, brolį ANTANĄ ir seserį TEO­
DORĄ, gimines bei kitus artimuosius nuoširdžiai užjau­
čiame ir ka r tu liūdime. 

Linkuvos Gimnazijos Monografijos 
Redakcija i r Finansinė Komisija 

LB Gage Parko apylinkės valdybos buv. nariui 

A, f A. JONUI LAUKAIČIUI mirus, 
jo 2MONAI. MOTINAI, broliams ANDRIUI, KAZIUI, 
VACLOVUI su šeimomis, ypa ingai LB Vi i . Vak. apy-

7ganjbs^pirm. KAZIUI LAtflCAIČILl'fėf^iairie gnTąližiid-* 
jautą ir ka r tu liūdime. 

LB Gage Parko Apylinkė ir Valdyba 

VIENERIŲ' METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

BEVERLY HTLLS GfXlNYCIA 
Tdef.: PK UKSS ir PR 8-0834 
Taip pat naujoji Barboros ir 

Gene Drishių krautuvė 
THE DABY STORE 

9918 Souttarest Hwy, Oak Latro 
TeL 499-1318 

— G&fm viactna ?rcgcrr.s — 

A | A 
LEONARDAS DAMBRIONAS 

Mirė 1976 m. lapkričio 24 dieną. Šią liūdną sukak­
tį minint, j o mirties dieną, lapkričio 24. Chicagoje bus 
atnašaujamos šv. Mišios T. Marijonų koplyčioje 7 vai. 
ryto ir T. Jėzuitų koplyčioje 9:30 vai. ryto. 

Washingtone iv. Mišios bus atnašaujamos lapkričio 
27 d., sekmadienį. 11 vai. ryto. Domininkonų koplyčioje, 
VVashington. D. C. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus 
prisiminti velionį maldoje. 

Nuliūdę: žmona, sūnns ir duktė 
•»T# 

A.fA. 
OLESEI JUOZAITIENEI mirus, 

liūdime ir nuoširdžiai užjaučiame vyra IU0ZA, 
SESERIS k BROLIUS m šeimomis. 

Birute !• \WM Vasarla! 

A. t A. JONUI LAUKAIČIUI 
m i r u s , 

jo žmoną PETRONĖLE, jos dukrą REGINJį su šeima, 
taip pat jo MAMYTC su SŪNUMIS bei ju šeimomis 
skausmo valandoje užjaučia ir liūdi kartu 

Sofija ir Steponas Stirbiai 
Valerija ir Pranas Jančauskai 
Elzbieta Skinderiene 
Adele ir Kastytis Izokaičiai 
Jadvyga ir Kazys Poškai 
Edmundas Radavičius 

A . f A. 
Aleksandrai Olesei Juozaitienei-

Maurutytei mirus, 
liūdinčius — vyrą JU0Z& seseris RNELĘ. ALDONA 
brolius dr. VYTAUTE. BRONIŲ. ALBINA ir JU0Z£ s u 
šeimomis giliai užjaučiame. 

Petre ir Jonas Bujauskai 

PA DĖKA 
-•••— - — —r — — —*^.'_^.l ~ \ " • - - »• - '.į« 

mę »>S&£ 

DR, SOFIJA RIMKEVIČIENĖ 
(GOTAUTAITĖ - VAIŠVILAITĖ) 

Labai nuoširdžiai dėkoju Dr. Vaškevičiūtei, Dr. Car-
lo S. Checchia ir Dr . Bylai už tikrai rūpestingą bei ener­
gingą man labai geros žmonos — Dr. Sofijos Rimkevičie-
nės gydymą £v. Kryžiaus ligoninėje. Taip pat ačiū visiems 
mūsų draugams ir giminėms už Jos lankymą ligoninėje. 
Nuoširdi padėka visiems mūsų giminėms, draugams ir 
pažįstamiems už dalyvavimą atsisveikinime su mano. 
Brangiausia šiame pasaulyje. Esu nepaprastai dėkingas 
visiems prisiuntusiems gėles, užprašiusiems šv. Mišias i r 
už aukas šv. Mišioms už Jos sielą. 

Širdingas ačiū kun. kan. Vaclovui Zakarauskui už atsi­
sveikinimo maldas, gedulingas šv. Mišias, j o labai nuo­
širdų pamokslą ir už palydėjimą į amžinojo poilsio vietą. 
Taip pat ačiū p. maest ra i Mažeikienei už labai nuoširdų 
solo gedulingu šv. Mišių metu ir amžinojo poilsio vietoje. 
Ačiū kaimynams ir draugams už mano Brangiausios ne­
šimą į amžinojo poilsio vietą. Taip pat dėkoju Margučiui, 
Sofia Bartkus ir Draugui už nelaimės pranešimą. Ta ip 
pat esu dėkingas už užuojautas, išreikštas asmeniškai, 
raštu ir per spaudą. Pagaliau ačiū p. Donald Petkui už 
rūpestingą atsisveikinimo tvarkymą. Lieku su viltimi, 
kad Jinai ir amžinybėje jaučia mano ir Jūsų meilę. 

LHH&itie v y r a s 

Dr. ioAii. K-£wXv£ais, 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

OOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOUTH VYESTERN AVE 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

PETKUS 
MARQUtiTTE FUNERAL HOME 

T i V A S IR S 0 N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovenhiil 6-2345-6 
I4I0 So. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2I08-9 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. IJTCANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) ir S0N0S 
2314 W. 23rd PLACE Tet. Vlrpinia 7-6671 
2424 W. 69th STREET TeL REpnblic 7-1213 
11029 Sootlroest Higbway, Palos m i l s Hll Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

1948 SO. CALIPORNTA AVE. t r l LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 SO. RALSTED STREET TeL TArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

SS19 SO. UTUAMCA AVE. Tel. FArds 7-1138-39 

VASAITIS-BUTKUS 

1440 SO. SOtt Aveu, CICERO. OJL TeL OLfmpie 2-1063 



. 

wm 

SUAUGĄS, Sgtsfflgnfo, 18?? M. tepSrigfo mfa. 19 

x Margarita Momkienė Ir 
Leonas Narbutis, binitininkių ir 
ramovenų šeimos nariai atliks 
programą L.D.K. Birutės ruo­
šiamame vakare lapkričio 20 d. 
Tautiniuose namuose. 

x Aleksui Vakseliui Loyolos 
ligoninėje buvo padaryta gana 

X Architektūros ir statybos s u n k i š " ™ ^ operacija. Opera-
sesijai M K. simpoziume vado- c i J a & e r a i Pavyko ir ligonis, gy­
vaus ir paskaitą "Žmogus ir dytaju prižiūrimas, pamažu 
arch tektūra- skaiLvs arch. Bro- r e i k š t a Jo aplankyti atvyko 
nė Koviėnė, inž. Vytautas Ger- i r brolėnas dr. L-onas Vakse-
manas nagrinės "Konstrukci- * • • žmona, šiuo metu dirbąs 
j a architektūroje — istoriniu; kariuomenės ligoninėje Texas. 
žvilgsniu", o arch. Algimantas; * Povilas Kilius, Palos Hts. , 
Tamašauskas kalbės "Lietuvos d . , yra tarnybos reikalais iš-
mūro architektūros pradiniai į siųstas į Tolimuosius Rytus. 
— nauji duomenys". Sėsi ja i Aplankys Japoniją, Hong-Kon-
įvyks ketvirtadieni, tuojau po | gą ir Taivaną. Namo žada grįž-
simpoziumo oficialaus atida' 

ryme. 
ti už poros savaičių. 

X Antanas Vitkauskas 
x Muz. Aleksandras Kučiū- Ben S. Witkauski, abu iš Keno-

c a s skaitys paskaitą "Vladas 
Jakubėnas — lietuvis kompozi­
torius"' per Vlado Jakubėno 

shos, Wisc., lankėsi Chicagoje 
Ta proga jie aplankė "Draugą' 
ir įsigijo kalėdinių kortelių be1. 

mirties metinių niinėjimą, kuris knygų. 
bus gruodžio 11 d. Jaunimo; x Po keturis dolerius auko-
centro didžiojoje salėje. Minė-i j o : Edmundas Vaitkus. Jonas 
jimą rengia Jaunimo centras. į Juška, Teofilė Mišauskienė. Dė-

x Moterų sąjungos, 46-tos \ ko jame. 
kuopos susirinkimas įvyks lap­
kričio 27 d., sekmadienį, 2:30 

CHICAGOS ŽINIOS 
SIŪLO 1,530 DOLERIC KALTAS MAŠINISTAS 

Dienraščio kolumnistas Mike! JAV Transporto saugumo ta-
Royko paskelbė, kad sumokės! ryba nustatė , kad dėl pakel tų 
1,530 dol. tam, kuris nurodys, iraukinių susidūrimo Chicagoje 
kur yra automobilis, pavogtas vasario 4 d., kada žuvo 11 žmo-
su O'Hare Airline Canteen nių ir buvo sužeista per 200, 
bendrovės dokumentais. Įtaria- kaltas mašinistas Stephen A. 
ma, kad tie sąskaitybos doku- Martin, valdęs antrą t raukini . 
mentai "dhrjo", norint pas lep i Jis važiavo per greit i r neatkrei-
įrodymus, kiek bendrovė turėjo pė dėmes'o į perspėjantį signa-
pajamų. nuo kurių nesumokžti 
mokesčiai. 

tVorcesterio T .R 25 BL >uhiliejaus konterte ;;olisi.e .\. Linkevičiūtė, solistas 
Cibas, LB pirm. V. Zidiiūnas (dešinėje) ir vicepirm. P. Molis 

B. Prapuolenis ir pianistas S. 
Nuotr. E. Meilaus 

IŠ ARTI IR TOLI 

Mimo par. šventovėje, dalyvau-

X Aukų po du doleriu atsiun­
t ė : J. Bernot, Kęstutis 2ygas, 

vai. p. p . pas Viktoriją ir Leo- J. Mikulionis, E. Račkauskas 
ną Leone, lietuvių visuomenės į Visiems dėkojame. j * 
veikėjus. 836 Homestead Rd., j x Disidentas - Poetas Tomas j J311* pačiam 
La Grange Park , UI. Kuopos į Venclova dalyvaus žodinės kū- pamokslas — kun. dr . F . Juce -
finansų raštininkė Marija Jur- rybos vakare lapkričio 25 d., I vičia-us iš Montrealio. po to b a n 
gel ir ligonių lankytoja Barbo­
r a Zay papasakos apie Hava­
jų salas, kur jos praleido savo 
atostogas. Nares kviečiamos 
dalyvauti. 

x Jaunimo centro metinės 
vakarienės meninėje programo-

ICANADOJE į s a k o klubo pirm 
nhis, iškeldamas 

~~~ * P° . * "*&* Pą- D Uvusios klubo choro dalyvės | teiraudamasi dėl ansamblių pa 
gerbtuvės rengiamos gruodžio 
4 d., sekmadienį, Toronto P r i ­
sikėlimo par . patalpose jo 50 
metų kunigystės sukakties p ro ­
ga 
yra i r Kanados lietuvių kata l i 
kų vyskupas , pagerbtuves r en ­
gia Lietuvių Katalikų cent ras . 
Koncelebracinės Mišios Prisike­

l s DEGANČIO NAMO 

Įbėgęs į liepsnojantį namą 
Rolling Meadovvs priemiesty 

!ą. Masinis a s atleistas iš ta r ­
nybos rugpiūčio 4 d. 

KALTAS TILTO SARGAS 

Albinas K a r - k i r ų kraštų jaunimo sąjungom, 
klubo narės , ieškodama jaunų menininkų, 
tioro dalyvės teiraudamasi dėl ansamblių pa-

ir solistės darbų gausumą. Su- ' kvietimo, jų pasirodymų šalia 
kaktuvininkė pat i svečius pa- i kongreso įvairiuose miestuose. 
l inksmino da ina : 'L ie tuva šalis i Konkrečius siūlymus komisija 

i gražioji", "Plaukia Nemunėlis", žadėjo pateikti iki 1978 m. ko-
- K S ^ 5 - ! 3 S J ! L J ^ S 3 š i ka r t ą dėl tolimo kelio nebuvo; vo 1 d. 

a tvykusios dukterys Danutė , 
Aldona ir Rū ta . Sūnus Vytau­
tas , gyvenąs Pe 'ersburge, daly-

Nusta ty ta , kad susisiekimo 
nelaimėje, kada pakeliamas til-

policininkas R. Hammer, 27 m., j t a s virš Chicagos upės ties 
išgelbėjo motiną ir du kelioli- Wells gatve perkirto automobi-
kamečius jos sūnus, bet pats lį, buvo kal tas tilto s a r g a s J . 
buvo garų paveiktas ir nugaben-1 Flannery, 65 m. Tačiau j i s mi­
tas į Northwest Community Ii- i rė gavęs širdies smūgį pirmiau, 

Sukaktuvininkui; 

7 vai. vak. Jaunimo centre i r ! k e t a s Prisikėlimo par . salėje, 
skaitys savo kūrvbą. Užsitik-! Pagrindinė kalbėtoja — dr. O. 
rinkite vietas iš anksto ir įsigy-1 Gustainienė, KLK Moterų d rau -
kite bilietus Marginiuose t u o j ' Sijos c e n t r o valdybos pirminin-
p a t (pr . ) . 

X Leokadijos Braždienės Ca-
tering Service. Paniošiame sve-į 

je bus humoro vakaras, kuria-1 čių stalą su lietuviškais ir euro-
me d a l i a u ja aktoriai Julius pietiškais valgiam. Pristatome į 
Balutis, Romas Stakauskas 
Juozas Valentinas 

X Trečiasis Mokslo ir Kury-

ir namus. Padavėjos pagal parei­
kalavimą. Susitarimui skambin­
t i : 778-2030, 71st St. Delfcates-

, , i sen arba 925-0003 arba 
bos Simpoziumas jau čia pat. . „ _ , m n n = „ , . . _ 
, . - - *^ r . 925-1533, Braždienės Swan-
sių metų svartnausias rvykis ' 
bus lapkričio 2 3 - 2 7 dienomis, Į * » ' * * * * W « * * S t r ' **** 
kuomet įvyksta Trečiasis Moks- j x LIETUVIŠKAS KŪČIAS 
lo ir kūrybos Simpoziumas Jau- • ruošia Lietuvos Vyčiai gruodžio 
nimo centre. Šį kartą Simpoziu- Į18 d., sekmadienį, 3 vai. popiet 
mą rengia Lituanistikos Institu- ''•• Vyčių salėje. Visi kviečiami da­
tas , Pasaulio Lietuvių Gydyto- lyvauti. (pr . ) . 
jų sąjunga, Pasaulio Lietuvių x i^^^^j^n^ kambarys, 
Inžinierių ir Architektų sąjunga 

kė ir moksleivių atei t ininkų 
globėja. Meninę dalį atliks H a ­
miltono "Aido" choras . 

OKUP. LIETUVOJE 
— Santuokos Lietuvoje. P e r 

praėjusius 16 metų (1961-1976 
m.) Lietuvoje užregis t ruota 
449.619 santuokų. Skaičiuojant 
tūkstančiui gyventojų, Lietuva 
santuokų skaičiumi užima t ik 

ARGENTINOJE 
— SLA lituanistinė mokykla 

vavo k a r t u su tėvų Juozu Ugian- j suruošė viešas pamokas : spalio 
skiu. V y t a u t a s yra klubo direk- j 15 d. "Vilnius — Lietuvos sos-
torius. P r i e š dvejus metus mi- j t inė" ir spalio 29 d. "Kaunas — 
ręs klubo veikėjas, choristas i r ; laikinoji Lietuvos sostinė". Šio-
dainininkas Povi'as Karal iūnas , į se pamokose dalyvavo daug jau 

goninę. Vieno berniuko j a u bu­
vo užsidegusi pižama. 

ŽUVO L798 

Illinois valstijoje per pirmus 
10 šių metų mėnesius susisieki­
mo nelaimėse žuvo 1,798 žmo-i 

negu buvo 
kaltę. 

paskelbta apie jo 

nes. Pernai per 
žuvo 1,740. 

tą patį laiką 

BYLOS D Ė L ŽOLIŲ 

MOTERŲ ATSTOV* 

Advokatė Marianne Smigiels-
ki, gubernatoriaus Thompsono 
paskirta gint i moterų teises, 
turėjo pasitarimą su 70 a t s to ­
vių įvairių moterų organizacijų. 
J i pareiškė sieksianti, k a d JJJi-

Buvo iškelta byla prieš L e o - ! n o i s y ^ J * ratifikuotų kon-
ną Sulivan, gyvenančią Chica-! s t l t u C i J 0 5 PataiS5*> ga*«ntuojan-
goje, 6800 W. 95 St., kad j i ne- įč i a m o t e n * * » * * 
nupiauna žolių savo trijų akrų j AUTOMOBILIS DIREKTORIUI 
sklype. Tačiau t a senyva mo- į 

Malvinos brolis. Jj ta ip pat klu-; nimo ir suaugusių. Pamokas teris b y l ą l a i m ė j o > pareiškusi, I Cook apskrities Ugoninės biu-
bo nariai p rs imena . ! pravedė L Stankevičius. Pa- k a d jį s t e i g s veino nesiekiančią' džete, siekiančiame 130 milijo-

A. a. D. D. Meldšhis mirė mokų metu buvo rodomos skaid-
lapkričio 4 d., sulaukęs 78 m. 
amžiaus. Gyveno Long Beach, 

res. 
— Violeta MuSkėtaitė-Pas-

i r JAV Lietuvių Bendruomenės Marquette Parke, vyresnio am-
Krašto Valdyba. Lietuvių visuo- ^ a u s moteriai a r vyrui. Gali 

Cal. Liko žmona Ona, su kur ia kauskienė, gyv. Š. Amerikoje, 
išgyveno daugiau 50 metų. Lap-1 su vyru ir vaikais gruodžio 
kričio 7 d., dalyvaujant gero- j 20 d. atvykBta aplankyti gavo 
k a m būriui Long Beach ir L o s i tėvelių Onos i r Leono Muškėtų 
Angeles lietuvių, po laidotuvių į ir praleisti žiemos atostogas 
Mišių šv. Mato bažnyčioje, Long | Argentinoje. 
Beach. velione palaikai palaido- i 
t i Ali Souk kapinėse, Long ; VOKIETIJOJ 
Beach. Velionis nuo pa t atvyki-

i mo į Los Angeles daug dirbo 

organizaciją, kuriai dovanos nų, numaty ta 8,500 doL au to-
dalį žemės. i mobiliui ligoninės direktoriui . 

— Fizikos mokslininkas ir mu-
11-12 vietą Sovietų Sąjungoje. į v a i r i o s e o r g a n i z a c į j o S e . J i s | z i k a s P r o f ' Yii*xte M. Vasyliu-
Apie tris ketvir tadal iai santuo-1 v r a ^ v a d o v a v e s ^ ^ ^ ^ | nas spalio 13 d. a'Jiko vargonų 
kų tenka miestų gyvento jams, , į ^ ^ . k l u b u i ? r ė m ė Mtą^ B A i koncertą Garchinge prie Mūn-
nors jų skaičius da r nedaug i fa y e i k l ą fr d a u g a u k o j o § i ų o r . ; c h e n o , šv. Severino bažnyčioje, 
teperšoko pusę visų gyventojų g a n i z a c i j ų l a b u i ; Atliko Fr. Chopino, J . Brahm-

- Ketxirtasis P L j a u n i m o ! 8 0 ' * S- B a c h o . C- F r a n c k o k skaičiaus. Vidutinis besituo­
kiančių (pirmą ka r t ą ) vyrų am- kongresas įvyks Europoie. Kon- Jer. Kačinsko kūrinius. Lietu-
žius >Ta 25.3 metai , o moterų į e s a g b u g r a d ė t a s 1 9 7 & m . ] i e . j v i ų grupelei ypač įdomu buvo 
- 23.9 me ta i . Tačiau pusė vi- . n d s t . ^ A n g U j o j J pirmą kartą išgirsti J . Kačins-
sų vyrų 1976 m. susituokė J a u - . | L o n d o n e l i c p o g u d b u g g ^ . i ta. "Trumpąją fantaziją". Ta 

menė prašoma šį svarbų įvykį naudotis virtuve. Skambinti teL i nesni kaip 23.8 m., o mote rys , Ty |- r>ga^ at idarymas Liepos 18 ''• Ŝ -̂ as> modernus veikalas, ku-
paremti aukomis. Visos aukos, 925-876L (sk.) j — jaunesnės ka ip 22.5 m e t ų . | _ 2 7 d e l e < y a t a i subr inks A l t e n - ! " 8 i a b a i i š s i s k > T r e i š k i t u ^ ^ 
yra nurašomos nu© takso. č e - | . i Kai kuriuose Lietuvos miestuo- \ b Q n a n T u o a e n e t o l i K 5 i n o s t u . Į tų dalykų. Ilgais plojimai 
kius rašykite Third Lithuanian; x Kasomosios mas. h e t u v i * - j ^ į | s į s k i r i a beveik 50^c visų; - ^ d . e n u j : 2 7 d visas k1ausytojai įvertino muzike 
Sj-mposium on Arts and ^ r a i d v n n » visuose modeliuose j santuokų. Tuo a tve ju Lietu vai ! J ^ i m ^ delegatai ir da lv- : Vasiliūno virtuozinį atlikimą. 

¥ > . - . J 7 i i - ! ^ A k n n n k n T O n •• jaunimas 
viai nusirinks Konigsteine i 

— Bad Zwischenahn LB apy-Sciences, Inc. ir siųskite Finan-; į1" elektrinės gaunamos Chicago-; t e n k a penktoji v ie ta Sovietų 
sų Komiteto pirmininkui Modes- į J ° : "Drangas" - 4545 W. 63rd S t j c-ąjungoje. Daugiausia skiriasi ™ ^ P r a n k ^ r t e T ^ S » " , ^ l e p « B I U n k ė s n a r i t * susirinkimas įv>ko 
tui Jakaičiui, 11816 Hillcrest į "* vakarais pas A. Daugirdą, i poros, išgyvenusios k a r t u 5-9 ' -
Dr. Lemont. BĮ. 60439. (pr.) . 

X Albinas Korkuiis, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodraan and 
Eenshaw, Irn^, patarnauja ak­
cijų, bonų, fov.diį bei kitų verty­
bių pirkime ir pardavime. Susi­
domėję skambinkite 332-0560. 

fpr.i 

X NAMAMS PIRKTI PA-

te*. 476-7399 arba tiesiai i ? Į m e t U 3 ( 29 .1%) . 
S P A R T A savininko J . L 
Giedraitis, 10 Barry Dr.. 
E . NORTHPORT, N . Y. 11731 

(sk.) 
X WEISS TRAVEL BU-

REAIT I N C , 4837 W. Irving 
Park Rd., Chicago, Ei. 60641 
tur i visą eilę grupinių skraidų į 
Europą, Orientą ir taipgi į Mek-

spalio 16 d Pirmininkavo ii 
akademinės^ y ; i W o « Pranešimą pateikė P. 

Kazirski8. Pagerb tas ilgame­
t is valdybos narys a. a. VI. 

29 d. vyks uždarymo iškilmės 
kurios susidės iš 

— Pakar to t inės santuokos . į dalies, meninių pasirodymų — 
Didėjant iš tuokų skaičiui, didė-! talentų vakaras , ansamblių i r , 
j a pakar tot inių susi tuokimų a t - j k t . koncertai — i r h » J * i e » > . | r ™ ? f ! T L A f T P 1 . ? ^ ' 
vejai . Vidutiniškai t a rp vyrų : Dalis programos vyktų pačiame j 
k a s 5-6, o t a rp moterų k a s 6; Frankfurte, k u r p ramaty tos ir 

SKOLOS duodamos mažais mė- j siką, Karibų salas bei Kalifor-
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings. 2212 
West Cennak Road — Telef. 
VI 7-TJ47. (pr . ) . 

mmaMMtMuiiiMitiiiiiuiiifiiiiiuiHmin 
ANDRIUS NORIMAS 

"SANTAKA" 
15-ka novelių. Iš jų trys buvo pre 
mijuotos. Gražiai išleista. 304 pusi., 
1977 m. Viršelis dail. Giedros Tre­
čiokaitės. Kaina su persiuntimu 
$6.30. Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS, 4545 W. 6Srd Street 
Ctteago, I1L 60«29 
HiiHirtiiimiiiiiniiiiMiiiiiniiiiKuiMttiti' 

niją ir Floridą. Rezervacijos 
su viešbučiais a r vien tik skrai-
dos nuo 1 iki 18 savaičių. Visais 
kelionių reikalais kreipkitės j 
mus. Pareikškit savo pageida­
vimus, mes padarysim rezerva­
cijas ir atsiųsim bilietus. Skam­
binkit R. Raslavičienei (312) 
545-6466. (sk.) . 

X Parduodamas beveik nau­
jas Kimball Consolette pianinas. 
Skambint po 6 v. vak. 925-0939. 

(sk.). 

KVIETIMAS 
Amerikos - Lietuvių Inžinie­

rių ir Architektą Sąjungos Chi­
cagos skyriaus nariai kviečia-

gMNniHiiiiiiniiinnuimiNiiiiiiiiiiiiiiii^ mi skaitlingai dalyvauti UI-jo 

OTICC'C CAOUini lC 1 1 M o k s l < > "* K " 1 ^ 0 0 3 Simpoziumo 
0 1 A u t J r A o n i U n O i Į programose, susipažinimo pobū-

3 Į vyje, trečiadienį, lapkričio 23 d. 
vak. ir PLIAS 

kės valdybą išrinkti i r taip pa­
siskirstė pareigomis: pirm. P. 

. . . Kazirskis, vicepirm. S. Mocke 
santuoKa y r a pakartot inė, t . y. į jvainos jaunųjų menininkų pa-i . . , , . \ . __ 

• ^ i - * *^x- - - ' J T - oo J - i - i A- vičius ir įždm. A. Fabian. Kon-
pusituokiama antrą , trečią a r rodos. Liepos 29 d. iškilmes 
d a r kelintą kartą . bus baigtos pamaldomis. Nu­

t a r t a kongresui numaty tas pa­
ta lpas užsakyti iki s. m. gruo-

St. į džio 1 d. Užsakymus n u t a r t a 
Pe te r sburgo . Fla., veikėja, bu- : ta ip padaryti, kad be nuostolių 
vo klube page rb ta jos 76 m. būtų galima da r pakeisti . Kul-1 daug. Ruošiami minėjimai ir 
sukakt ies proga. Buvo susirin- tūrinės programos komisija į kiti renginiai, į kuriuos atsilan­
kę apie 200 dalyvių. Kalbą pa- ! pradėjo susirašinėjimus su a t s - į ko ir Bundestago nariai, miesto 

burmistras, vokiečių klebonas 

J. A. VALSTYBIŲ 
— Malvina L gianskiene, 

trolierium išrinktas V. Federa-
vičius. 

— Salzgitter - Lebbenstedto 
apylinkės pirmininkas A Kai-

į rys : yra 21 narys, nors lietuvių 

Būrys rašytojų Knemiebunkport vasarvietėje: St. Santvaras, L. And-
riekus, A. Landsbergis, K. Grigaityte, P. Jurkus 'Nuotr.. J. Gimbuto 

šio pirmą sekmadienį kun. dek. j — Schwetzingene vėlinių die-
V. Šarka laiko pamaldas, po ku- j ną — kapelionas kun. Br . Liubi-
rių tautiečiai susirenka paben-; nas lietuvių kuopos salėje auko-
j-auti. Suruošti Vasario 16,! jo šv. Mišias už mirusius kuopos 

Motinos dienos ir kariuomenės: narius. P o pamaldų su būreliu 
švenčių minėjimai. I renginius i tautiečių nuvyko į kapines i r pa-
atsilanko po 60—80 asmenų. į simeldė prie lietuvių kapų. 

— LB Romuvos apylinkės pir-! — Kaiserslauteme lietuvių 
mininkas R. Tendzegolskis. Yra kapų lankymas įvyko lapkričio 
49 nariai. Daugiausia gimna- j 6 d. Pirmiausia buvo pasimelsta 
zijos tarnautojai. Suruoštos už visus mirusius taut ieč ius 
Joninės su aukšto lygio kon- bažnyčioje, o paskui g ražus bū-
eertu, dalyvaujant solistei relis nuvyko į kapines i r pasi-
Praurimei Ragienei iš Chicagos meldė prie lietuvių kapų, kurių 
ir RiČ. Daunorui iš Stut tgar to: čia jau išdygo per pusšimtis . 
bei Ram. Lampsatytei iš Ber- Kapelionas kun. Br. Liubinas 
lyno. Sodo šventėje liepos 22 tustojo prie kiekvieno kapo, 
įoko ir dainavo Los Angeles pašlakstė švęstu vandeniu, su-
LB ansamblis "Spindulys", i kalbėjo maldas, o galiausia pa-
Kiekvienais metais suruošiamas sakė pamokslą apie mirt į ir am-
karnavalas. Veikia vargo mo- ; žinąjį gyvenimą. 

— Miesau LB apylinkės na ­
riai aplankė Miesau, Schoneber-

Kūdikiams ir vaikam* 
rūbų krautuve. 

6237 S. Ketfzie Ave. 
Ttl. 436-4184 

| 7:30—10:30 vai. 
5 -ALIAS informaciniam posėdy-
ž i ie, ketvirtadienį, lapkričio 24 d. 
3 10—12 v a i ryto. Visos progra-
3 mos Jaunimo centre. 
3 ALIAS 

ir kiti žymūnai. Savo sveikini 
muose jie žada apylinkei para 

kyklėlė. 
— Mimcheno Ratukas spalio 

23 d. šoko F u r t h - Nūrnberg ;go ir kitų artimų vietovių ka-
"Bund der Vertriebenen" ir '• pus. kur palaidoti lietuviai. 
Europa - Union ruoštoje šven-i — Mainzo LB apyl inkėj y r a 
tėję "Tėviškės dienoje 1977".! 33 nariai, 22 vyrai ir 11 mote-

mą ir ragina dirbti. Renginiai Paskai ą skaitė Bavarijos tei- ' rų, kurių trečdalis pensininkai, 
iš anksto paskelbiami, o vėliau ringumo ministeris dr. K. Hil- Kiekvieno mėnesio 3-čią sekma-
p'ačiai aprašomi vietos vokie- lermeier. šoko Ir dainavo be ^ ^ k u n - Bernatonis at laiko 
čių spaudoje. Numatoma ir lietuvių vok ečių, škotų, rumunų lietuvių kalba pamaldas, po ku-
a'eity taip p a t gyvai veikti grupės. Lapkričio 22 d. Ratu- riU susirenkama į svetainę pa-
kaip iki šioL kas šoko Mūnchcno "Susitikimo bendrauti. Apylinkei didelis 

**_~ -* * * J I - I . ^ namų" veiklos 20 metų sukak- nuostolis buvo ilgamečio pirmi-
_ Stuttgartn LB apylinkės ^ r e n g i n y j e ^osteuropa tanzt ninko J . Kriščiūno mir t i s . So-

nauja vadovybe neseniai išrink-

jy^'-'^OSii 

J ^MMNMUUlUUIUiUlltUlUUIiiUlUliliH^ 

< Audronė Grcineriene rteikia Ctiicagos merui Bilandk ir jo žmonai dova­
ną, didžiulį kepalą ruginės duonos. Nary Pier suruoštame tautybių pa­
sirodyme. Parodą aplankė per 200,000 žmonių. Meras pareiškė, kad pa-

Chicagos skyriaus valdyba | rodos tikslas iškelti Chicagoj gyvenančius imigrantus už jų nuopelnus 
(pr . ) . | miestui ir kultūrai 

ta, tai LB suvažiavime prane-
v. ., . . . . , . poldstrasse . 
j.imą pateikė buv. pirmininkė r 

Eug. Lucienė, yra 58 nariai. I — Z. Glemžienė iš Baden -
renginius atsilanko i r estų. lat- VVurtembergo praneša, kad na-
vių, gudų, ukrainiečių, vengrų rių skaičiui mažėjant, vyriausy­
bei kitų tautybių atstovai. Vei- bė panaikino jų reikalus tvar­
kia vargo mokykla su 17 vaikų kiusį skyrių ir vis mažina pa-
ir Moterų klubas. Nariai pa- r a m ą Dabar remiamos tik 
sveikinami jų gimtadienių pro- vargo mokyklos ir Vasario 16 
gomis. Veiklą paremia vokie-' minėjimai po 1.100 DM kasmet, 
čių vyriausybe j Norint pasinaudoti šiomis su-

— Hanno^r io LB ap>link£] r • - . i prie jų bent treč-
>ra 14 ū&ni*: kiekvieno me^e-idalj ir savų pridėti. 

und singt" tea t re 'An der Leo- Į "darumo įnašus apie pusė na­
rių sumoka, bet pavė luo t a i 
£iais metais turėta 244 DM pa­
jamų, 189 DM išlaidų. 

MimumiiimiminHiiHiitiHiinmiiiim, 
Advokatas JONAS GIBAITIS 

6247 So. Kedzie Avenue 
Tel. 776-3599 

Chicago, niinois 60629 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai. vak 
Seštad. 9 vai iki 1 vai. d 
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